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Sovietų baze Viduržemio 
rajone 

Vakarams kelia rūpesčio, kad jau pasiūlė savo uostus prancū-
diena iš dienos sovietai savo lai- zų laivams. Šiandien Mers-El-Ke-
vyną kartu ir įtaką Viduržemio bir uostas, buvusi prancūzų kolo-
jūros rajone vis didina. Dar šią nialinė bazė, vėl lankoma tų pa-
savaitę iš Juodosios jūros sovie- čių prancūzų karo laivų. Ten dar 
tai pasiuntė pro Dardanielius kreivis tebėra ir sovietų inžinieriai, 
šerį "Leningrad". Manoma, kad \ Tačiau nustojo Algiers uoste lan 
šiuo metu ten gali būti apie 60|kytis sovietų prekybiniai laivai ir 
karo laivų, iš kurių koks tuzinas I kurą pasipildo kur nors kitur. 

į Taip pat ir sovietų lėktuvai, ku-
jrie nuolat zuja Viduržemio rajo-

povandeninių. 
Pagrindinė sovietų bazė yra A-

leksandrija ir jos uostas Egipte. 
Portsaide rusai laivų nelaiko — 
perdaug arti Izraelis. Aleksandri­
joj yra kokia pustrečio tūkstančio 
visokių sovietų patarėjų ir karo 
specialistų. Laukiama, kad dar 
pusantro tūkstančio atvyks net­
rukus. Tai bus daugiausia specia­
listai neseniai atgabentom rake­
tom operuoti ir instruktuoti. 

ne ir seka Amerikos šeštąjį lai­
vyną, pakyla ne iš Alžyro aero­
dromų. Neseniai vienoj kalboj tas 
pats Boumedienne lygiai vieno­
dai apgailestavo ir skundėsi, kad 

Viduržemio rajone įsitvirtinę sve 
tir.iieji* Amerikos ir Sovietų lai­
vynai. 

Venskai Senato 
pirmininko vaišėse 

Inž. Adolfas ir Birutė Venskai, 
Prancūzijos senato pirmininko j 
A. Poher pakviesti, dalyvavo se- į 
nato rūmuose įvykusioje vakarie 
nėję. Tai jau kelinti metai iš ei­
lės, kai senatorius Poher pasi­
kviečia į šias išskirtines vakarie­
nes ir Venskus. Po vakarienės, ku­
ri šiemet įvyko vasario 18d., bu­
vo paskaita - diskusijos, tema: i 
"Spauda—ketvirtoji valstybės jė­
ga". Pats pirm. Poher vadovavo' 
diskusijoms ir tarė užbaigiamąjį 
žodį. 

Demonstracija už karo 
laimėjimą 

WASHINGTONAS. — Balan 
džio 4 d. Washingtone bus kito­
kia demonstracija, nei ten daž­
nai tenka matyti: demonstracija 
tų, kurie siekia greičiau laimėti 
Vietnamo karą. Demonstracijai 
vadovaus Rev. Carl Mclntire, an 

Jeigu Aleksandrijoj visi patarė­
jai ir karo specialistai rusai, tai 

Kita sovietų bazė nors ir mažė-l toliau į pietus, Egipto dykumų 
janti yra Alžire. To krašto sosti-j rajone, raketų bazes aptarnauja į ti-komunistinio radijo kalbėtojas 
nėj, Algiers, ir kitose vietose yra'kiti sovietų satelitai: lenkai, če-jir krikščionių Bažnyčių tarybos 
apie 3000 sovietų specialistų ir j kai, rytų vokiečiai. Izraelio lėk-1 vadovas. 

tuvai dažnai bombarduoja kitus 
Egipto įrengimus, bet niekad A-
leksandrijos. Manoma, kad ne­

karo technikų. Tarp tų dviejų pa­
grindinių sovietų bazių, vidury, 
dar tebėra apie 5000 amerikiečių 
Libijoj, bet jie iki liepos 1 d. tu­
rės išsikraustyti. 

Aleksandrijoj sovietai stato ra­
ketų bazę, skirtą apsaugai prieš 
Izraelio lėktuvų puolimus 

i 

Kiųlf1 

nori, kad netyčia būtų aukų ir so­
vietų žmonių tarpe. Tada nusto­
tų vilčių, kad kada nors sovietai 
sutiks išleisti žydus iš Rusijos, ku-

NIEKO NAUJO DEL 
BERLYNO 

BERLYNAS. — Formali kon- vietinės valdžios keliauti į va-
ferencija Berlyno reikalu po 16 karus, lengvai gaus vizą į kiek-
metų pertraukos įvyko praėju- vieną vakarų kraštą. Anksčiau 
sj ketvirtadienį. Po trijų su pu- NATO šalys nepripažino Rytų 

Eisena žygiuos nuo Kapito-
liaus iki Washingtono pamink­
lo. Tikisi, kad gali dalyvauti nuo 
5,000 iki 40,000 dalyvių. 

Velykines gėles 

Profesionalai 
balandžio 15 d. 

demonstrantai 
33 Amerikos 

Ueluhnahčio rau da 

panašią bazę stato 
užtvanka prie Nilo. 

ties Asvano 

ten yra apie 3 milijonus, ir | miestuose šūkaus prieš karą ir 
šiaip sudarytų bereikalingų poli- į reikalaus greito, visiško Amerikos 

Yra ir geresnių žinių 
Pastebimi ir kai kurie arabų 

pasikeitimai, naudingi vakarams. 
Nors dar pernai Alžirą lankė so­
vietų prezidentas Podgorny ir iš­
kilmingomis progomis pažadėjo 
Alžirui pagalbą prieš "kolonializ­
mą ir Izraelio agentus", bet Bou­
medienne, Alžyro prezidentas, 

tinių komplikacijų, kurių turi pa­
kankamai daug ir be tų. 

pasitraukimo iš Vietnamo ir jo 
atidavimo komunistų malonei. 

Amerikos draugai padeda 
revoliucionieriams 

Aukso medalis 
lietuvių išradimui 

LEEPZIGAS. — Šio Rytų Vo­
kietijos miesto pavasario mu­
gėje elektroninis skaitantis į-
rengimas "Rūta - 701". kurį su­
kūrė ir pagamino "Sigmos" į-
monės Vilniuje inžinieriai ir kiti 
specialistai, buvo apdovanotas 
aukso medaliu. 

Pranešime skelbiama, kad 
"Rūta" esąs moderniausias šios 
rūšies išradimas Sovietų Sąjun­
goje, galįs perskaityti per se­
kundę iki 200 mašinėle ir ran­
ka rašytų skaičių. Tuo pačiu 
metu "Rūta" atliekanti beveik 
keturiasdešimties operatorių, 
ruošiančių perforacines korteles 
arba juostas, darbą. "Rūta-
701" naudojama gamybinėje e-
konomikoje, prekyboje, sąskai­
tyboje ir kitose gyvenimo sri­
tyse. 

TEL AVTV. — Izraelis vakar 
pranešė, kad jie numušė 5 E-
gipto lėktuvus, patys neturėda­
mi nuostolių. Kitaip skelbia E-
giptas: buvo numušta po vieną 
lėktuvą iš abiejų pusių. 

POZZUOLI, Italija. — Mies­
tas, kuris po truputį kyla ir spro­
ginėja žemė, juto porą silpnų že­
mės drebėjimų. Tas dar labiau 
išgąsdino tuos, kurie dar iš čia 
neišsikėlė. 

SAIGONAS. _ Pietų Viet­
namo kariuomenė vakar kovėsi 
su Vietkongru dvi mylias Kambo 
dijos pusėje. 

• Domininkonu Respublikos 
teroristai Amerikos attache pa­
leido po 58 valandų, kai jų rei­
kalaujami teroristai buvo išleis­
ti iš kalėjimo ir aasidūrė Mek­
sikoje. 

DETROIT. — Detroit News 
rašo apie amerikiečius, kurie 
oficialiai, nors ir nelegaliai, iš­
važiavo ' Kubą cukrinių nendrių 
kirsti, bet iš tikrųjų treniruoja­
mi kaip nuversti Amerikos val­
džią. Jų treniravimas vyksta 
specialioj stovykloj už 30 my­
lių nuo Havanos. Tas žinias pa­
teikė Kanados vyriausybė per 
savo žinių kanalus. 

Toliau rašoma, kad Kuboje 
iš viso yra 43 tokios stovyklos, 
kurios ruošia revoliucionierius 
visai lotynų Amerikai. Visi, ku­
rie turėjo kokių nors ryšių su 
teroro veiksmais Amerikos mies 
tuose, pirma yra nelegaliai bu­
vę Kuboje. 

Tą primindama Cbicago Tri­
būne piktinasi kai kuriais gerais 
Amerikos draugais, kaip Kana­
da ir Britanija, kad jie palaiko 
susisiekimą ir visokius ūkinius 
ryšius su Castro Kuba ir pade­

da teroristams keliauti, kai iš 
Amerikos su ja nėra jokio su­
sisiekimo. 

Princo ir komunistų 
bendras priešas 

KELKIS, DIEVO SŪNELI, 
RŪPESČIŲ RŪPINTOJĖLI, 
DANGAUS PASIUNTINĖLI. 

SAUSAS MEDIS JAU SPROGSTA, 
KRAUJU ATGAIVINTAS, 
KIETOS ŠIRDYS JAU GRUZDA, 
JAU AKYS RASOJA — 

KELKIS, DIEVO SŪNELI, 
MŪSŲ VARGO BROLELI, 
ŽEMĖS RAMINTOJĖLI. 

KAZYS BRADŪNAS 

JERUZALĖJ 15,01 LANKYTOJŲ 

se valandos keturi didieji ne 
daug ką sutarė, o pati atmos­
fera nebuvo labai šilta. Kon-
feravo Vakarų Berlyne. Sovie­
tų ambasadorius Rytų Berlyne I 
Abrassimovas atvyko pavėla- Į 
vęs. Pasibaigus pasikalbėjimam, 
buvo pareikšta, kad sekantis po­
sėdis numatytas balandžio 28 d. 
Vakarai palengvins įvažiavimą 

Ta proga vakariečiai prane­
šė, kad jie iš savo pusės paleng­
vina įvažiavimą į Vakarų Vo­
kietiją Rytų Vokietijos gyven­
tojams. Nuo šiol Rytų vokie­
čiai, jei turės leidimą iš savo 

Naujas itališkosios 
ELTA - PRESS 

redaktorius 
ROMA, — Itališkosios ELTA 

- PRESS, leidžiamos Romoje, 
atsakinguoju redaktorium ik 
šiol buvo dr. Domenico Rosati 
Jam dėl kitų įsipareigojimų iš 
tų pareigų atsisakius, buvo pa­
kviestas žymus žurnalistas ir 
sovietinių klausimų specialistas 
dr. Claudio Fincati. Elta-Press 
redaktorium ir toliau lieka prel. 
Vincentas Mincevičius. 

• Greit bus pateiktas svars­
tyti įstatymo projektas, kuris 
numato aukštas, net iki mirties, 
bausmes bombų sprogdintojam, 
kurių dabar priviso stebėtinai 
daug. 

Vokietijos išduodamų pasų. 

Vietnamo ginklai 
Amerikos teroristams 
OAKLAND. — Tik dabar pa­

stebėjo oficialus saugumo or­
ganai, ką žinojo kiekvienas pi­
lietis, kad amerikiečiai kariai 
masiškai siuntinėja paštu viso­
kius ginklus ne tik savo na­
miškiams kaip "suvenyrus", bet 
ir tiems, kuriems nereikia, te­
roristams. 1968 m. San Franeis-
co ir Oaklando policija patikri­
no vienos dienos kareivių siun­
tas iš Vietnamo ir rado 62 gink­
lus, kurių siuntimas laikomas 
nelegalus, bet niekas už tai ne­
baudžiamas. Muitininkai kartais 
rasdavo net rankines granatas 
ir bombas siuntiniuose. 

Belgijos vienuoliai 
Briuselis. —Belgijos katalikų 

Bažnyčioje paskutiniu laiku paste­
bimas žymiai padidėjęs susidomė­
jimas griežto, kontemplatyvaus 
gyvenimo vienuolynais Vis dau­
giau atsiranda jaunuolių, kurie 
nori pilnai pasišvęsti maldai, at­
gailai ir susitelkimui, pagal krikš­
čioniškosios asketikos reikalavi­
mus. IŠ viso šiuo metu Belgijoje 
yre pri skaitoma apie 10.000 vie­
nuolių dirbančių švietimo, so­
cialinėje bei apaštalavimo ir mi­
sijų sielovadoje. 

NEW YOFJC. — Bijoma, kad 
nuo balandžio 1 d. gali sustrei­
kuoti sunkvežimių šoferiai, viso 
425,000 žmonių. 

Mirtį Golgotos kalne. 

PHNOM PENH. — Vakar tu­
rėjo išskristi į Hanojų šiaurės 
Vietnamo ir Vietkongo diplo­
matinės misijos, bet Kambodi-
jos vyriausybė jiems uždarė ae­
rodromą ir liepė susiieškoti ki­
tų susisiekimo priemonių. Ko- j Didžiojo Penktadienio išvaka 
dėl uždarė, nepaaiškino. Paskui, r ė s e atr(Xjė, kad karo lyg ir ne-
Kambodija pranešė, kad pašalin ! į>ūtų> Jeruzalės gatvėse buvo gir­
tojo Sihanouko simpatikai ir j ( j i m a k ibant įvairiausiomis kal-
komunistai ruošė perversmą, bomis. Izraelio vyriausybė įsakė 

JERUZALĖ. — Nežiūrint pa- iki 97,000, 1968 m. pakilo 
čių -nepalankiausių sąlygų ir 144,000, o pernai kiek sumažė-
nuolatinio nepaskelbto karo, a- jo, aplankė 136,000 krikščionių, 
pie 15,000 krikščionių iš viso pa- Didžioji eisena, gatvėmis, ku-
saulio suvažiavo minėti Kristaus riomis Kristus nešė kryžių, buvo 

Kalėjimas už tikėjimą 

vakar. 

Pasauly virš 
bilijono krikščionių 

bet kariuomenė juos įveikė. Žu­
vo 2 sukilėliai. Pats princas per 
Pekingo radiją pranešė, kad jis 
susidėjo su Pathet Lao daliniais 
Laose ir Vietkongo jėgom Viet­
name ir tęs džiunglių karą prieš 
"mūsų bendrą priešą". 

savo kariuomenes 
ROMA. — Italijos Misijų tary 

daliniams ba paskelbė naujausius duome-

CHICAGO. Vakar dienos Chi 
iki: cagos Tribūne Tedis Zierinš vėl 

talpina laišką, kuriame primena, 
kiek krikščionys Sovietų Sąjungoj 
turi kentėti dėl savo tikėjimo. 
Kaip pavyzdį ima Aidos Skripni-
kovos atsitikimą. 

Skripnikova, Leningrado labo 
ratorijos technikė, pirmą kartą 
buvo suimta 1968 m. gruodžio 
31 d., kad Leningrado gatvėse da­
lino Naujųjų Metų sveikinimus, 
kur buvo ir šventojo Rašto cita-

j tų. 1968 m. ji buvo areštuota jau 
stropiai saugoti Jeruzalės gatves nis apie pasaulio tikinčiųjų pade j ketvirtą kartą Didįjį Penktadie-
ir užtikrinti piligrimų saugumą ; tį. Šiuo metu visoms krikščionių 

| Bažnyčioms priklauso bilijonas 
Jeruzalę aplankė per ištisus įr 27 milijonai (1.027 milijonai) 

1966 metus 131,000 krikščionių tikinčiųjų. Jų tarpe 614 milijonų 
turistų, 1967 m. skaičius nukirto priklauso katalikų Bažnyčiai, 

272 milijonai — protestantų Baž 
nyčioms ir apie 143 milijonai or­
todoksų Bažnyčiai. Kitoms, ne­
krikščionių religijoms priklauso 
du bilijonai 292 milijonai tikin­
čiųjų. Jų tarpe 509 milijonai mus 

nį, labai atmintiną dieną visiem 
krikščionim. Kaltinimas buvo, 
kad perrašinėja šventraščio teks­
tus ir juos platina 

Aida Skripnikova, 27 metų am 
žiaus, šiandieną yra už tuos "nu­

sikaltimus" Potmos koncentraci-

Aida Skripnikova 

los administracija patyrė, kad ji 
kažkaip gavo ir slapsto Naująjį 
Testamentą, už tą "kriminalą" 
jai teko atsėdėti 10 dienų karce­
ry-

Prieš savo paskutinį suėmimą jos stovykloje, 400 mylių į rytus 
nuo Maskvos. Ten ji tegali kalbė- Skripnikova rašė, kad "jeigu rei-
ti apie Dievą tik savo nelaimės kia kentėti persekiojimus, tai kad 

. . . . . AAA .... ..draugams, tokiems pat kali- t j e persekiojimai būtu dėl Kris-
ulmonų religijai, 444 milijonai n i a r n s . Tačiau toji pati ranka ne- taus. Tada mes visuomet laušime 
induistų tikėjimui ir apie M mi- leidžia jai ir to daryti. Kai stovyk j 0 buvimą su mumis." 
lijonų žydų religijai. Pažymėti-

Ar negražus sutvėrimas jaunas ruonis? Tokių gyvulėlių dėl jų gražaus kailio šią zieaią vien Kanados 
rytiniam pakrašty buvo ušnušta 50,000. 

Igljž 
na, kad kalbant apie tikinčiųjų 
padėtį Sovietų Sąjungoje, statis­
tikos duomenys ysa nepilni. Ka­
talikų skaičius sovietų valdomuo 
se kraštuose duodamas 3.200.-
000., kurių daugumą sudaro ti­
kintieji Lietuvoje. 

CLEVELAND. — Trys kaliniai 
sugebėjo pagrobti dvi moteris, 
kai jos atsilankė j kalėjimo kop­
lyčią, paskui, grasindami jas 
nužudyti privertė atidaryti ka­
lėjimo vartus, pasigrobė polici­
jos automobilį ir išlėkė miesto 
gatvėmis. Policijos mašinos, net 
helikopteriai, juos vijosi 300 my 
lių, kol galų gale Kentucky po­
licija sugebėjo juos užblokuoti 
ir suimti. 

\TEXTIAXE. — Laoso ka­
riuomenė, spaudžiama komunis­
tų, pasitraukė iš Ban Houei Sai 
prie Mekongo upės. Kitokių pra­
nešimų iš fronto nebuvo. 

Pathet Lao dalinių atstovas 
nusiskundė, kad Laoso vyriau­
sybė nieko neatsakė iki šiol į jų 
pasiūlymą derėtis. Savo pasiū­
lymus jie įteikė prieš savaitę. 
Manoma, kad Rouvanna Phou-
ma delsia su atsakymu, lauk­
damas tolimesnių įvykių eigos 
kaimyninėj Kambodijoj. 

• Argentinos teroristai savo 
įkaito, Paragvajaus diplomato 
nepaleido. Jų reikalaujamas te­
roristas nenori išeiti iš kalėjimo 
ir važiuoti į Meksiką. 

KALENDORIUS 
Kovo 28 d.: Didysis Šeštadie­

nis, šv. Joana, Kariaunas, Bra-
donė. 

Kovo 29 d.: Velykos, šv. Ed­
mundas, šv. Diemoda, Kernius, 
Almante. 

Kovo 30 d.: šv. Regulas, šv. 
Osburga. Danulis, Medą. 

Kovo 31 d.: šv. Benjaminas, 
šv. Balbina, Ginutis. Vartvilė. 

Saulė teka 5:42. leidžias 6:11. 

ORAS 

Dalinai apsiniaukę, galimas 
lietus ar sniegas, temperatūra 
apie 40 iaipsnių. 
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DRAUGAS, šeštadienis, 1970 m. kovo mėn. 28 d. 

1910 — JUBILIEJINIAI METAI - 1970 
Redaguoja MARIJA SMELGAITE. Medžiagą siųsti antrašu: "Iš Ateitininką 
Gyvenimo'', 5514 S. Oakley Ave, Chicago, Dlinois 60636; TcL 925-9062 

IŠPUDRUOTAS KONGRESAS 
Anava, k a r t ą nuvyko toks di- mos svarstymas. Viskas papras-

delis būrys judrių čikagiečių ta, žinoma: at idarymas, sveiki-
ateitininkų j Detroitą. O vyk ta nimai, l i teratūros vakaras. Kuo 
buvo geru t ikslu: priremti vai- toliau miškan — tuo daugiau 
džią prie sienos dėl mūsų kon- medžių. Antra kongreso diena 
greso programos. panaši pirmajai; ir vėl praneši-

Posėdin nuvažiavo beveik visi mai, diskusijos, koncertas. Ir 
pagrindiniai kongreso tvarkyto- taip posėdyje praslydo viso kon-
jai — prieškongresinės stovyk- greso programa. Viskas taip 
los koordinatorius Povilas 2um- i tvarkingai ramu, g r a ž u 
bakis, kongreso komiteto ko- Kai baigėme svarstyt i kon-
pirmininkai J . Paskųs ir A. Žu- j greso programą, ji pasirodė gra-
kauskas, kongresinio leidinio re - ži, lyg papudruota mergiotė. Ta-
daktorius kuru K. Barauskas, j čiau pasigedome tikros ugnies, 
na, ir dar vienas, an t ras kon- i perkūnijos, žaibų, kurie suduo-
greso reikalais besidomjs as- tų per pakaušį, kurie išbudintų 
muo. mūsų miegalius iš apatijos. Po 

I š kitų miestų suplaukė MAS posėdžio taip ir norėjosi klausti: 
ir SAS CV: nebuvo tik ateiti-j kokia gi iš tikrųjų kongreso 
ninku sendraugių sąjungos vai-1 programa sužavėtų ir patrauk-
dybos. Žodžiu, sugarmėjo visas j tų ateitininkus? Tik ne toji, ku-
puodas ateitininkiškos grietinė- j rią svarstėme Detroite, 
lės. Suvažiuota, pasirodo, nedo- i Dabar blaivosi orai aptemę, 
vanai. ! Chicagoje kongresui ruošti ko-

Jau pačioje pradžioje iš prieš- į mitetas jau susirūpino, kad kas 
kongresinės stovyklos ruošėjo nors svaresnio būtų kongrese, 
darbų pasi traukė koordinato- Beveik tikra, kad kongrese bus 
rius. Blogai, bet dar turė ta vii- mažiau pranešimų — jie pla-
ties, kad stovykla įvyks, ne s abi nuojami rašto formoje pateikti 
centro valdybos — MAS ir SAS 
— dar vis tebesidarbuoja. To­
liau liūdniau. Pasirodo, kad pas ­
kutinį kar tą posėdyje dalyvavo 
fed. valdybos sekretorius dr . 
Romualdas Kriaučiūnas. Ir j is 
atsisako. Pavargo, girdi. Fed . i 
Vadas pranešė, kad vieton "se-
niau" atsisakiusios spaudos r e ­
ferentės pareigų, pakviesta n a u j 
j a referentė Joanna Kuraitė. 
J au geriau. 

Prasidėjo kongreso progra-

Diskusijos MAS žiemos kursų metu. Iš k.: Algis Norvilą (Ne\v Yorkas), 
Danguole Stončiutė (Chicaga), Dana Gaižmnaitė (Chicaga). 

Nuotr. K. Razgaičio 

STUDENTŲ KORP! ŠATRIJOS 
SUSIRINKIMAS 

Penktadienis, kovo 20 d. 
7:30 v. v. 
Jono Šoliūno butas, 6641 S. 
Albany. 
Kambaryje malonu ir jauku. 

Studentų Korp! Šatrijos nariai 
ir svečiai geria kavą, arbatą ir 
gardžiuojasi skaniais pyragai-

spalvos suderintos, a r vykusi 
kompozicija. Buvo ir konkrečių 
nutar imų: Globėjui šoliūnui pa­
siūlius, n u t a r t a susitikti vasarą 
G r a n t P a r k e , vykstant koncer­
t a m s ir bale tams. Da r n u t a r t a 
ateinanti trečiadienį važiuoti 
k a r t u p a m a t y t i vaidinimą iš pe­

čiais. Sėdi jaunimas ant grindų, eto Dylan Thomas gyvenimo. 
pasirėmę sienas, knygų spintas 
arija poilsingai įsitaisę sofoje, 
ir klausosi dailininko - skulpto­
riaus P. Alekso pokalbio apie 
meną. Kelia klausimus, kaip rei­
kia reaguoti j paveikslą, koks 

Sus i r inkimas baigiamas j au 
po vidurnakčio. Grįžus namo, 
sunku užmigt i po tokių gerų pa­
sikalbėjimų ir išsišnekėjimų. 
Kyla daug minčių. Noris d a r 
ka r t ą viską persvarstyti , nor is 

iš tikrųjų yra geras menas ir i d a r su kuo padiskutuoti, kol pa-
kaip jį pažinti, ar užtenka vienį laidos min tys , lyg t a s kolažas, 
tiktai asmeninio skonio aptarti į gražiai t i lp tų rėmuose, 
menišką kūrybą, nuspręsti jos 
vertę, ir t. t. P . Aleksa pareiš­
kia savo nuomonę, atsako ir aiš­
kina vartodamas, kaip pavyz­
džius, tuos paveikslus, kaban­
čius čia pat an t sienų. 

Po pograminio pokalbio ir 
diskusijų vyksta trijuose kam­
bariuose pasikalbėjimai. Vaikš­
tan t iš kambario i kambarį, ga­
lima išgirsti "karštų" ir inte­
lektualinių diskusijų: ką reišVia 
priklausyti ateitininkų 
džiui, kokia yra ateitininko na­
rio atsakomybė, kokios parei­
gos ; kokia yra šios dienos Baž-

| nyčios institucijos s t ruktūra: 
kaip Bažnyčia, kai kurių nuo-Visa ateitminkija i F J ' * . . . 
mone, atitolina žmones vietoj 
tuos pritraukti. Kitur žiūrimos 
šatrijietės Aldonos fotografijos 
— vienų pakritikuojamos, kitu 
nagiriamos. O kai kas sėdi prie 
patefono ir giliai klausosi Čiur­
lionio "Jūros". Kiti dar stovi 
prie paveikslų ir juos nagrinė­
j a : ar geri, kas krinta į akį. ar 

Marija Ervaite 

ATEITININKŲ VEIKLA 

— Kovo 29 d. Velykiniai stu­
dentų šokiai, 7:30 v. v. K of C. 
salėje, 2306 W. 69th St. Rengia 
Chicagos studentų ateitininkų 
araugovė. 

— Balandžio 3—5 Chicagos 
studentų kandidatų kursai. 

— Balandžio 5 d. Margučių 
ritinėjimą ruošia Chicagos Pr . 
Dielininkaičio moksleivių kuopa. 

— Balandžio 10 d. Chicagos 
studentų Korp! Šatrijos susirin­
kimas. 

Balandžio 11—12 d. Toronto 
moksleivių kuopos šventė. 

— Balandžio 11—12 d. Balti-
morės moksleivių kuopos šven­
tė. 

— Balandžio 12 d. Cicero 
Vysk. Valančiaus kuopos meti­
nė šventė. 

BALTEHORfiS MOKSLEIVIŲ 
VEIKLA 

Po Naujų Metų jau turėjome 
du sekmadienius, kai įvyko po 
du susirinkimus — moksleivių 
ir jaunučių. 

Pirmieji du susirinkimai bu­
vo 1970 m. vasario mėn. 1 d. 
pas P . Surdokus. Jaunučių su­
sirinkimas prasidėjo 10 vai. 
malda. Jų globėja Ramunė Bui-
vytė kalbėjo apie draugiškumą, 
o Linas Surdokas paskaitė pa­
saką. Globėja, padedant D. Nai-
dičiūtei ir L. Grybauskaitei, mo­
kė, kaip daryt i popierines lėles. 

Metropolitan Operos Solistes 

Ll Ll JOS ŠU KYTĖS 
dalyviams, o pranešimų vietoje 
bus įspraustas vienas ki tas žo­
dis, kur is mūsuose įžiebtų ugnį 
ir nušviestų ateitį, kurią visa­
dos matome tokią garbingą. 

Taigi, kongreso paruošiamieji 
darbai klostosi, programa pa­
mažu ryškėja ir darosi kasdien 
turiningesnė 
dabar turėtų ruoštis rudeniop 
atsilankyti Chicagoje. 

J . šoliūnas 

Alberta Astraitė (Grand Rapids) 
kalba kursantams Dainavoje. Sėdi 
tėv. G. Kijauskas. MAS cv dvasios 
vadas, ir kon. St Yla. AF dvasios 
vadas ir kursų programos rengėjas. 

Nuotr. K. Razgaičio 

U B A I PRAŠAU 
PADĖTI 

MAN 

"Aš esu buvusi ateitininkė 
Vilkaviškio gimnazijoje. Daba r 
randuosi Lenkijoje labai blogo­
se gyvenimo sąlygose. Negaliu 
dirbti, nes ir aš ir mano sūnus 
sergame. Labai prašau man pa­
dėti ." Tai vienos mūsų idėjos 
sesės kreipimasis laišku j Atei­
tininkų šalpos fondą. Jau pir­
moji pa rama pasiųsta, tačiau ji 
ir toliau tu rės būti tęsiama. 
T a m tikslui reikia mūsų visų 
bendros ta lkos At-kų šalpos fon­
dui. Be lėšų negalėtume padėti 
tiems, kurio gyvena sunkiose 
sąlygose. 

ATSIŠAUKIMAS Į GAJOS 
K O R P O R A V f r s 

Malonus f i) Daktare. 
Sveikas kūnas. 
Budri dvasia. 

Jūs niekuomet nebuvote abe­
jingas bendriems lietuviškiems 
reikalams, juos paremdamas sa­
vo darbu ir pinigine auka. Šiuo 
atveju kreipiamas j Jus . k a i p j 
ateitininką vildamiesi, kad J ū s 

nemažiau paremsite garbingą, 
didingą, gražios praeities Atei­
tininkų organizaciją. 

Kovo mėnesį skelbdami Atei-
I tininkų šalpos fondo vajų, pra-
\ šome šiam fondui skirt i stam-
! besnę piniginę auką, kas įgalin-
i tų mūsų organizaciją tinkamiau 
į vykdyti savuosius šio meto už­

davinius. 

A. Š. F. valdyba ypatingą dė­
mesį y ra atkreipusi į rėmimą 
ateitininkų moksleivių ir ateiti­
ninkų studentų organizacinės 
veiklos, o taip pat teikimą stu­
dijoms pašalpų tiems, kurie jų 
būtinai re&alingi. 

Ateitininkų Organizacijos sa­
vitarpine pagalba turi gražiau­
sias tradicijas nuo pa t Šios or­
ganizacijos įkūrimo. Tvirtai ti­
kime, kad Jūs , Mietas (a) kole­
ga (e) , esate ir būsite šių tradi­
cijų tęsėjas. 

Laukiame iš Jūsų aukos, tar­
dami kolegišką ateitininkišką 
AČIŪ. 

P. S. Aukos atleidžiamos nuo 
pajamų mokesčio; jas siųsti A. 
Š. F. iždininkui dr. V. šauliui. 
2639 W. 86 St., Chicago, EI. 
60652. 

Dr. P . Kisielius, 
A. š. F . Pirmininkas 

Ateitininkų Šalpos Fondo pir­
mininko dr. P . Kisieliaus prane­
šimu pirmie.fi j paraginimą at­
siliepė : 

Gydytojų 
ja 
dr. 

dr. 
kai 
dr. 
dr. 
dr. 
dr. 
dr. 

Juozas 
Juozas 

Jurgis 
Vacys 

korporacija Ga-1 

Kižys 
ir Jonė 

Starkus 
Šaulys 

Antanas Razma 

$100.00: ; 

$250.00: 
Meškaus-
$100.00; į 
$100.00: ! 

$100.00; 
$100 00; 

Raz. Ambrazaitis $100.00. 
Petras Kisielius S10O00. \ 

NAUJI LEMONTO ATEITI­
NINKŲ KUOPOS VADOVAI 

1970 m. laimingi Lemonto 
kuopos ateitininkams; susilaukė­
me net 3 naujų vadovų. 

Jonas Abromaitis, senior iš Pro-
vidence High School, vadovauja 
vyresniesiems ir jauniams ateiti­
ninkams. Kristina Griniūtė, iš 
Mount Assisi aukšt. mo., ir Rasa 
Soliūnaitė, iš Providence aukšt. 
mokyklos, vadovauja jaunu­
čiams. Vyresniųjų ir jaunių 
moksleivių pirmininkas yra Edis 
Razma, vicepirmininkas Rolandas 
Paskųs, sekretorė Rasa Soliūnaitė, 
ir iždininkas Algis Lieponis. 

Nuo pat kuopos įsikūrimo dva­
sios vadas yra kun. Feliksas Gu-
reckas. kuopos globėja — Elena 
Razmienė. Kuopos būstinė yra p. 
p. Abromaičių namai Lemonte. 

į Lemonto ateitininkai įsikūrė 1964 
t m. Egzaminus laikė ir įžodį davė 

1965 m. 12 narių. Iš pirmų pio­
nierių jau netekome 8 narių. Jie 
arba baigė lituanistinę mokyklą, 
arba išsikėlė kitur gyventi. Dabar 
kuopoje yra 18 narių. 

Lemonto ateitininkai mokslei-, 
viai gyvena gan tolokai išsiskirstę | 
po apylinkę ir mums susirinkti: 
įmanoma tik' po lituanistinių pa-Į 
mokų šeštadieniais. Todėl mūsų j 
susirinkimai yra su pietumis ir ii- į 
gesne programa. Pavasarį norime 
padaryti iškylų j tėvelių namus, į 
aplankyti senelius Šv. Šeimos vi- i 
loję, ir prisijungti prie Chicagos 
at-kų šventės programos. Jaunu­
čiai ruošia vaidinimą Motinos die­
nai. 

Mes visi su džiaugsmu sveikina­
me naujus vadovus ir linkima en­
tuziazmo ąteitininkiškamr darbe. 
Vįca atnaujinti Kristuje, tarnau­
jant Dievui ir Tėvynei. 

E. R 
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• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 
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Tai jaunučiams labai patiko. Įsi­
smaginę, visi da r pažaidė "Pe­
lę, pelę". 

Jaunučiams bebaigiant skirs­
tytis, susirinko 1 vai. visi moks­
leiviai. Sekė malda ir Šv. Raš­
to skaitymas bei aiškinimas ir 
R. Buivytė skaitė mintis iš pra­
ėjusio susirinkimo. Po to , L. 
Grybauskaite kalbėjo apie mei­
lę ir tėvų bei vaikų konfliktą 
šeimoje. Visi dalyvavo diskusi­
jose. 

Kovo 8 d. vėl buvo du Balti-

morės moksleivių ateitininkų 
susirinkimai. Pirmas susirinki­
mas, moksleivių, buvo 10 vai. 
pas p. Marcinkus. Susirinkimas 
buvo skirtas šv. Kazimiero gar­
bei. Pakalbėjo kuopos globėjas 

(Nukelta j 5 pusi.) 

BEST VVISHES TO OUR 
FRIENDS AND PATRONS 

ON THIS HOLY EASTER DAT. 
Courtesy of 

Midway Pharmacy 
4324 W. 63rd St., Chicago, Illinois 

TeL PO 7-9185 

J? 
LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 

Linkime Visiems Savo Klientams ir Draugams 

CHERRY MEAT PACKERS, INC. 

4750 S. California Ave., Chicago, IU. 60632 YA.7-1200 
^ 

Linksmų Šv. Vefykų Švenčių 
linki draugams ir pažįstamiems 

i 

BALYS IR EMILIJA PAKŠTAI 

% 

38th St. ir So, California Ave. (kampas) 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Telef. YA 7-8722. 

A l 
I 

4> 

KONCERTAS 
jvyks ORCHESTRA HALL, 220 South Michigan Ave., 

Chicago, 1970 m. balandžio 5 d., sekmad., 7 v. vak. 

GEORGE P0SELL pianinu akompanuos 
STANLEY RITCHIE smuiku palydės 

(Associate Coneertmaster Metropolitan Opera Orchestra) 

BILIETAI (kainuos: 4, 5. 6, 7 ir 8 dol.) parduodami Marginiuose, 
2511 West 69th Street ir Lathnanian Foundation, 6643 South Maple-
wood Avenue, Chicago. Illinois, Telf. 778-2858. Anksčiau nupirkti 
bilietai galioja. 

Koncerto pelnas skiriamas lietuvių kalbos dėstymo įvedimui — Uni-
versity of Chicago — 1970 m. rudenį. 

Rengėjai — LIETUVIŲ FONDAS 

m \ 

HAPPY EASTER TO ALL OŪR FRIENDS 

WEST LAWN SERVICE STATION 
NORM & PAUL 

Tuneups - Brakes - Mufflers - Eres - Wheel Balancing - Batteries 

4425 W. 63rd Street, Chicago 2% UI. 
63rd and KENNETH 

Phone POrtsmouth 7-9762 I 

Nuo abejingumo nėra kelio Į meilę. 
bet nuo neapykantos y ra 

rašo 
P E T R A S MALDEIK1S 
savo naujoje knygoje 

Meile Dvidešimtajame Amžiuje 
Kai tėvai i r kiti vyresnieji šiandien jaunimo neišven­

giamai y ra į t raukiami j sekso diskusijas, ši knyga jiems 
labai gera pagalba. Ji peržvelgia visas modernias pažiūras 

apie lytinę meilę ir padeda susiorientuoti įvairiausiuose pa­
siūlymuose. 

Knygą išleido Lietuviškos Knygos Klubas 
J o s 273 psl. kainuoja 5 doL J | gaunama Drauge ir 

pas platintojus. 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linkime musę draugams, klientams ir pažįstamiems. 

A - J M E A T S 
PRIME CHOICE M£SA — LIETUVIŠKOS DEŠROS 

2433 West 69th St , Chicago, UI. 60629, Tel. HE 6-6S88 
Savininkas ANTANAS PLIENIS 

t? 
J 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
linkime mūsų klientams, draugams ir pažįstamiems. 

JURGIS IR TERESĖ PEČKIAI 
1500 S. 49th Ave., Cicero, I!!. 60650. Tel. 863-9344 

S V E T A I N Ė I R B A R A S 

^ 

J 
ilIBH! 
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FRANK'S TV and RADIO, INC 
8240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 

RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

m - - mm - -

http://pirmie.fi
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Kristaus prisikėlimas — 

ŽMOGAUS PRISIKĖLIMAS 
Dabarties žmogus labai daž-

aai kalba apie išsilaisvinimą. 
Išsilaisvinimas iš skurdo, išsi-
laisvinmas iš prievartos ir ver­
gijos, išsilaisvinimas iš kitų 
įtakos, — tai nuolatinės temos, 
kurias svarsto vyriausybės, 
spaudos žmonės, visuomenės 
vadai ir paprasti žmonės. Tai 
nuolatiniai troškimai, kuriuos 
reikia svarstyti ir už kuriuos 
verta kovoti. Juk iš tikrųjų 
dar net po dviejų tūkstančių 
metų nuo Kristaus prisikėlimo 
iš mirusiųjų tik dalis žmonių 
teprisikėlė tikrajam gyveni­
mui, — gyvenimui atremtam 
tikėjimu ir viltimi. 

Kristaus prisikėlimo tiesą 
tikintieji laiko pagrindu viso 
tikėjimo, kuriuo remiasi žmo­
gus, gyvendamas pagal Evan­
gelijos dėsnius. Bet neretai ir 
prisikėlimu tikintis žmogus už­
miršta, kad tik su Kristumi jis 
gali prisikelti, o ne priešingai 
— savo laimėjimus atremti tik 
žmogiškomis pastangomis. Kri 
stus kėlėsi kaip Dievas-žmo­
gus, taigi ir žmogiškumą su­
dievino, pakėlė į aukštesnę sri­
tį. Ir tikrasis žmogaus prisi­
kėlimas nėra tik išsilaisvini­
mas iš kito žmogaus vergijos 
Ir prievartos, bet kartu ir pa­
kilimas aukščiau žmogiško silp 
numo, laisvės atrėmimas dva­
siniu pagrindu, kur laisvė ir 
žmogiškasis kilnumas gali pasi 
reikšti heroizmu ir dvasinių 
vertybių išlaikymu. 

Kristaus prisikėlimas iš mi­
rusiųjų yra dieviškos galybės 
apsireiškimas regimu būdu. 
Žmogaus dvasinis prisikėlimas 
kartu su Kristumi pasireiškia 
žmoguje Kristaus mokslo į-
gyvendinimu ir jo dėsnių per­
kėlimu j savo gyvenimą ir į 
tarpusavius santykius. Kris­
tus nebūtų prisikėlęs, jeigu 
nebūtų buvęs Dievas. Žmogus 
neprisikels, jeigu savyje neat­
gaivins evangelinio gyvenimo 
pilnutiniais meilės darbais. 

* 
Didžiojo penktadienio įnir­

šis — "šalin $", "ant kryžiaus 
jį" — laikinai laimėjo pasmer­
kimu mirčiai. Bet Kristus mir­
tį nugalėjo. Dabar prieš jį ne-
šūkaujama, nes jis tik kartą 
mirė ir kartą prisikėlė. Tačiau 
ir dabar, kai žmogus nori su­
naikinti kitą žmogų, kai silp­
nesnį padaro tik įrankiu savo 
tikslams, tai jis sukyla kartu 
ir prieš Kristų. Žmogus yra 
Dievo paveikslas. Kristaus žmo 
gišfeumu ir jo prisikėlimu tas 
paveikslas yra dar labiau iš­
ryškintas. O jeigu ir po 
daugelio šimtmečių atsiranda 
net tikinčiųjų, norinčių sunai­
kinti kitą žmogų, tai jau kė­
sinamasi ne tik j dievišką pa­
veikslą, bet ir į patį Dievą. 

Prisikėlimo prasmė šiuo me­
tu kaip tik ir glūdi žmogaus 
dvasiniam pakilime, žmogaus 
žmogui didesnėj meilėj, savo 
artimui pilnų teisių pripažini­
me. Šių dienų ateizmas — ko­
munistinis ar nekomunistinis 
— yra ne tik išvirkštinis tikė­
jimas, bet dar ir žiauriausia 
kova prieš patį žmogų. Nega­
lėdamas paliesti savo susikur­
to dievo, nekalbant apie tikrą 
Dievą, jis kryžiaus mirčiai 
siunčia silpnesnį žmogų, savo 
artimą. Tas žmogaus sunieki-
nimas ir pažeminimas šiandien 
eina laisvės, tiesos, net valsty­
bių ar tautų gerovės vardu, 

bet atmetus pagrindinį Kris­
taus dėsnį — artimo meilę ge­
rais darbais. 

Prisikėlimo šventė primena 
neužmirštamą datą — Kris­
taus prisikėlimą istorijoje. Bet 
ši šventė ir dabar turi kaskart 
vis ryškiau parodyti, kad Kris­
taus prisikėlimas yra reikalin­
gas žmogui, žmogaus tikėjimo 
sustiprinimui, jo paskatinimui 
geriems darbams savo brolių 
tarpe ir savo aplinkoje. Tai 
reiškia, kad žmogaus prisikė­
limas kiekvienu laiku ir kiek­
vieno gyvenime turi pasireikš­
ti naujomis apraiškomis, ku­
rios labau išryškintų Evange­
lijos parodymus apie Kristų, 
jo mokslo dėsnius dabarties 
žmogui. O šis žmogaus kartu 
su Kristumi prisikėlimas aukš 
tesniam gyvenimui ir yra mir­
ties pergalės įprasminimas 
kiekvieno paskiro žmogaus gy­
venime. 

Velykų šventę sutinkame 
kaip džiaugsmo šventę, nes ji 
mums primena mirties nuga­
lėjimą. Mirties pergalė tiesio­
giai liečia tik žmogų, kaip Die­
vo paveikslą žemėje. Bet ši 
pergalė išryškina ir švenčiau­
sių žmogaus teisių laimėjimo 
viltį. Tačiau netiesiogiai Kris­
taus pergalė liečia ir tautas, 
kurios istorijos bėgyje auga 
ir bujoja, nyksta ir miršta, ke­
liasi ir vėl reiškiasi savo tau­
tiniais savitumais. Tiesa, tau­
tas labiau, negu paskirą žmo­
gų, tvarko istorijos dėsningu­
mas, nes jų amžius skaičiuo­
jamas šimtais ir net tūkstan­
čiais metų. Bet tautos suside­
da iš žmonių, kurie jas iške­
lia ir sunaikina. Todėl ir tautų 
prisikėlimas priklauso nuo is­
torinių asmenybių, kurios su­
geba aukotis tautai, valstybei, 
žmonėms. 

Šiuo metu kaip tik ir mums 
reikia daugiau žvelgti į žmo­
nių pakilimą aukščiau savo 
kasdienybės, kad jais ir jų se­
kėjais galėtume remtis kur­
dami savo tautos ateitį. Nuo 
paskirų žmonių kilnumo ir jų 
dvasinės įtakos priklauso tau­
tos kilnumas, ryžtas gyventi ir 
teisingas laisvės troškimas. 
Užtat pirma žmogus turi atsta­
tyti savo santykius su kitu 
žmogumi, su savo artimu, y-
pač savo tėvynainiu, o paskui 
kalbėti apie tautos prisikėli­
mą. Prievarta nesujungia tau­
tų, juo labiau paskirų žmonių. 
Tai gali padaryti tik meilė, ky­
lanti iš Kristaus mokslo dės­
nių, nes ši artimo meilė yra 
sudievinta ir atremta tikėji­
mu ir viltimi. Ogi tikėjimą ir 
viltį sustiprino Kristus, nuga­
lėdamas mirtį savo mokslo tik­
rumui patvirtinti. 

Mūsų tautos prisikėlimas iš 
agonijos negali būti tik žmo­
giškų pastangų išdava, — tai 
turi būti atremta amžinuoju 
Dievo planu. O Dievo planus 
įgyvendina žemėje tik tokie 
žmonės, kurie laisvės nori ne 
tik sau, bet ir kitiems, kurie 
savo darbus atremia meile žmo 
gui. Tik šie keliasi gyvenimui 
savo kilnumu, savo noru švies­
ti evangelinę šviesa ir gyveni­
mą kilninti pavyzdžiu. Kai mes 
savo artime įžvelgsime brolį, 
kurio negalima skriausti ir ne­
kęsti, tai Kristaus prisikėlimas 
ir meilė prikels ir mus artimui 
ir savo tautai. Pr. Gr. 

| Rimties valandėlei 

V E L Y K Ų Ž M O N Ė S 

Balzeko Lietuvių kultūros muziejaus rūpesčiu įrengta lietuvišl 
liotekos patalpose. Michigan ir Washington gatvių kampas. 

largučių parodėlė centrinės Chicagos miesto bib-
Nuotr. J. Kasakaičio 

Kai giedosime aleliuja 
Žodis, Velykų dieną perduotas į Lietuvą per Vatikano ir Amerikos Balso radijus 

Velykų šventės gilioje prasmė 
je, gražių tradicijų prisiminimuo 
se negaliu susilaikyti nebandęs 
pasiekti lietuvius, gyvenančius 
plačiame pasaulyje ir mūsų gim­
tinėje. Šis bandymas tebūna už­
tikrinimas nuolatinio jūsų prisi­
minimo ir kasdieninės už jus 
maldos. 

Velykų dieną, nors ir džiaugs­
mo nuotaikoje, verta prisiminti 
tas klaikias valandas ir naktis, 
kurias gyveno šv. Marija ir Kris­
taus mokiniai bei prieteliai, nu­
ėmę nuo kryžiaus mirusio Kris­
taus kūną ir paruoštą amžinam 
poilsiui padėję uolos angoje. 
Koks žmogiškas motyvas dar li­
ko abejoti, kad kartu buvo pa­
laidota jo skelbta Evangelija, pa­
žadai ir viltys. Apaštalas Tomas 
ir mokiniai iš Emmaus yra liudi­
ninkai, kad bent dalis Kristaus 
artimųjų tą pat mirties dieną pra 
rado pasitikėjimą jo pažadais, 
viskuo, ką jis skelbė. Kristaus mo­
kinių ir artimųjų nuotaika turė­
jo būti labai tamsi, beviltiška. 
Ją galėtume suprasti tik būda­
mi patys mirties akivaizdoje ir 
netikėdami į amžiną gyvenimą. 

Bent aš jaučiuosi nepajėgiąs 
išgyventi tų pačių Kristaus mo­
kinių ir prietelių savijautos ir iš­
gyvenimų, išgirdęs Kristaus pri­
sikėlimo žinią. Pradžioje turėjo 
tai atrodyti neįtikėtinu gandu. 
Bet, štai, Kristus pasirodo ne vie 
ną, o daug kartų ir daugeliui. 
Ar kuris nors iš mūsų galime iš­
gyventi tų žmonių savijautą. Jų 

nuotaika uždegė ne tik tuos, ku- ir toliau, negu yra šio žemiško 
riuos jie betarpiškai sutiko, į ku- gyvenimo ribose. Tur būt, apie 
riuos kalbėjo, o kaip kokia neuž- visus laikus, kaip ir dabartį ga-
gesinama ugnis eina iš vienos lime sakyti, kad pasitaiką nukry-
šalies į kitą, iš vienos generaci­
jos į kitą, nesilpdama, o vis tvir-
tėdama. 

Šios ugnies ir dvasios, kuri 
reiškiasi Kristaus tikinčiųjų ben 
druomenėje — Bažnyčioje, šian­
dien baiminasi ne vien Kristaus 

pimai yra ne ateistinės tuštu­
mos ar desperacijos išdava, o tai! 
yra iš tikėjimo einančio optimis 
tinio dinamizmo pasėkos: iš žmo 
gaus drąsos siekti vis ko nors 

i naujo, vis aukščiau, vis giliau. 
Šios dvasios vedami žmonės iri 

. n v . v . , . praeityje daug ką gilaus ir gra-
ir Baznvcios priešai, o kartais ne: T r °\ . . _.. 3 . , ,., T, . ; zaus suprato ir pasakė apie Die-vienas net ir kataliku. Kristaus i • •* . • - -. . , . , . „ , . , . I vą, apie žmogų ir mūsų gyveni-pnsikelimu uždegta ugnis skati-; . .. x „ •• ' . , -v . ... v. . . .,. imą, praturtino žmoniją visokia 
na jo tikinčiuosius vis giliau su- j ž ž i a u s i a i s i j o S j 
prasti tiesas, jas pilniau ir j u s - . ^ m o k s l o ^ kiau pasakyti, giliau pažinti zmo - - T . - i, «.„i;„ ^_ • . . . •* . . . i - niais. Ir taip wks toliau, nes ne­
gaus pngimti, atsakyti Į gyvybes' 
ir mirties klausimus. Kas tiki 

1 Kristaus prisikėlimu ir jo moks-
I lu, tam ne tik gyvenimas nesibai 
igia, bet nesibaigia ir noras bei 
[pastangos giliau suprasti gyveni-
:mą ir žmogų liečiančias tiesas. 
; Jeigu žmogaus gyvenimas tęsi ir 
po mirties, tai jo prasmė yra be­
galinė, mūsų laukianti amžiny 

ra baimės, kad kada nors visa! 
žmonija prarastų Dievo suprati-į 
mą ir jo neieškotų. O kol gyvas 
tikėjimas prisikėlusiu Kristumi 
ir jo žodžiais, tai tikinčios žmo­
nijos gyvenimas liepsnos, gyvai 
judės ir iš jo gims vis nauja dva­
sinė ir žemiška graži tikrovė. 

Pilna džiaugsmo širdimi, kad 
bė yra be galo aktuali", įdomi, 4 - | į m a n l e m . t a J ? į S * , ^ 5 f 
mėje gyvenant taip sunkiai ir 
silpnai suprantama. Kristaus pri­
sikėlimas ir iš jo sekančios viltys 
žmoniją pripildo visokiu entuzi­
azmu. Šiame entuziazme kai kur 
gal neišlaikomas saikas. Žmogus 
dėl savo natūralaus ribotumo ir 

j silpnybių ne viską tobulai padą- į m a s , ramybė, šviesa ir visokia jo 
Į ro. Ne vien mene, poezijoje, bet j palaima tepripildo jūsų sielas, vi 
' ir filosofijoje, net ir teologijoje j $ą juSų \ gyvenimą ir teišlaiko 
pasitaiko žingsnių iš kelio. Ta-(visus ir visada šiame laiminga-
čiau tokie faktai tik aiškiai sako, ] m e kelyje. 
kad žmogus siekia daug aukščiau j Vysk. V. Brizgys 

čiu vienu iš tikinčiųjų į Kristų, 
su jo Bažnyčia einančiu šio gy­
venimo keliu amžinybės link, 
sveikinu jus visus —Dievo, Baž­
nyčios ir lietuvių tautos vaikus 
— mano seses ir brolius. 
Kristaus mums paliktas džiaugs-

Pirmieji krikščionys kūrė vi­
są savo gyvenimą ant Velykų 
fakto pagrindų; pranešimas, 
kad Jėzus prisikėlė iš mirties 
tapo širdimi ir" centru naujo gy­
venimo. Visa krikščionių litur­
gija, tikra žodžio prasme, buvo 
Velykų uturgija; kai bendruo­
menė susirinkdavo, prisikėlęs 
Kristus buvo tarp jų. Kai krikš 
čionys susirinkdavo studijuoti 
Dievo Žodžio Šv. Rašte, kada 
jie dalyvaudavo šv. Mišių au­
koje, prisikėlęs Viešpats būda­
vo ten. Jie susirinkdavo švęsti 
Jėzaus prisikėlimo, jo pergalės 
prieš nuodėmę ir mirtį, ir iš 
anksto numatytą savo pačių pri 
sikėlimą. kai Viešpats ateis vi­
soje savo garbėje pakviesti jų 
j savo karalystės pokylį. 

Sekmadienis, su savaitine šv. 
Mišių auka, žinoma, buvo šven­
čiama kaip savaitinė Prisikėli­
mo iškilmė. Bet metinė Prisi-l 

kėlimo iškilmė buvo taip pat 
švenčiama žydų liturgijos įta­
koje. Žydų Passover buvo pa­
keista į krikščionių Passover. 
Velykas. 

Antrame amžiuje Velykos pra 
dėta sieti su Krikšto švente Va­
karuose. Sekmadienio liturgija 
tada buvo paprastesnė, palygi­
nant su mūsų. 

Nors paprasta buvo sekma­
dienio eucharistinė liturgija, ta­
čiau metinės krikšto šventės 
apeigos tapo sudėtingomis, net 
spalvingomis. Krikštas buvo ne­
paprastas įvykis, kuriame visa 
bendruomenė aktyviai dalyvau­
davo. Visose apeigose glūdėjo 
nuoširdus kvietimas į eucharisti 
nę bendriją. Naujai pakrikšty­
tieji buvo sveikinami savo spon 
šorių, kurie pagelbėdavo jiems 
pasiruošti krikštui, ir bičiulių 
krikščionių, kurių sąmonėje te­
bebuvo gyvas jų pačių krikšto 
prisiminimas. 

Šias iškilmes padidindavo ryš 
kus, net dramatinis naudojimas 
biblinio simbolizmo. Ypač veik­
smingas buvo apie krikštą mo­
kymas, sutrauktas apaštalo Pau 
liaus laiške Romėnams; 

Ar jūs nežinote, kad mes visi, 
kurie esame krikštu artimiau­
siai sujungti su Jėzum Kristu­
mi, krikštu dalyvaujame jo mir 
tyje, mes esame drauge su juo 
palaidoti, kad kaip Kristus kė­
lėsi iš numirusiųjų per Tėvo gar­
bę, taip ir mes gyventumėm nau 
ju gyvenimu. Nes, jei mes suau­
gome su juo jo mirties pana­
šumu, taip pat mes būsime su­
jungti su juo prisikėlime (Rom. 
6 . 3 - 8 ) . 

Kristaus gyvenimas veda į 
dangiškojo Tėvo valią, j dieviš­
kąją laisvę. Kristaus Kūnas — 
Bažnyčia, kurios esame nariai, 
veda mus į dieviškąjĮ buvimą 

bei veikimą sukurtosiose būty­
bėse, į neaprėpiamą Kūrėjo ir 
kairinio meilės ryšį ir baigiasi 
nesugaunama paslaptimi. Kris­
taus asmenybė veda į Švč. Tre­
jybės vidaus santykius, sako 
dr. A. Maceina, juose randa ga­
lutinį išaiškinimą, sykiu tačiau 
išsprūsta žmogiškajam protui. 

Tikėjimas Jėzumi išdygo jau 
tada, kai Petras Pilypo Cezarė-
joj išpažino: "Tu Kristus, Gy­
vojo Dievo Sūnus". 

Nuoširdžiame ir prasmingame 
su Jėzumi susidūrime, Jo gilių 
žodžių ir galingų darbų įtakoje, 
kartu tiesioginiuose santykiuose 
su gyva Jo asmenybe mažutė 
apaštalų ir mokinių bendruome­
ne pajuto savy bręstant kažką 
naują, kažkokią naują įžvalgą, 
kad Jėzuje apsireiškė Kristus. 
Kadangi žmogus Dievo ypaty­
bių negali suvokti tiesioginiu 
būdu, vokiečių teologo Kari A-
damso išsireiškimu, bet tiktai 
lyg veidrodyje, tiktai lyg mįslę 
sulūžusiose žmoniškumo ir ri­
botumo formose, todėl reikia, 
kad Dievas pajudintų, reikia, 
kad Jis apšviestų, — kad po 
žmogišką paviršių būtų galima 
absoliutiškai tikrai įžiūrėti Jė­
zuje dieviškumą. Todėl ir Jė-
ziis pasakė Petrui: "Ne kūnas 
ir kraujas tau apreiškė, bet ma­
no Tėvas, kuris yra danguje". 
Jau pačioje krikščioniškojo ti­
kėjimo pradžioje randamas įsi­
tikinimas, kad Jėzaus paslaptį 
atskleidžia ne grynas pažini­
mas, ne mokslas, net ne teologi­
ja, bet vien Dievo malonė, ir kad 
todėl svarbiau yra su pagarba 
ir meile kreiptis į antgamtinį 
pasaulį, negu užsiimti tikėjimo 
pagrindimui moksliniais tyrinėji 
mais. "Niekas negali ateiti pas 
mane. jei Tėvas, kuris yra ma­
ne siuntęs, jo nepatrauks" (Jon. 
6,44). Ieškąs žmogus gali kil­
niojo Dievo atžvilgiu tik laukti, 
tik klausyti, o patenkinantis at­
sakymas ateina tik iš viršaus. 
Todėl nėra nieko blogesnio, kaip 
reikalauti, kad Jėzaus Dievybe 
būtų įrodoma griežtai moksliš­
ka prasme, kad net ir indiferen­
tas, net nedorėlis, egoistas ir 
nežmoniškai iškraipytame sek­
se (juk šiaip seksas yra šven­
tas dalykas) paskendęs iki au­
sų žmogus tartum rankomis už­
čiuoptų Jėzaus Dievybę ir tie­
siog nebegalėtų atsiginti nuo 
tikėjimo. Lyg kad tikėjimas ga­
lėtų būti toks dalykas, kaip du 
ir du — keturi. Bega1!!^ ir 
Šventasis Dievas nesileidžia iš­
niekinamas. Jis atsiduoda tik 
tiems, kurie giliau nusižemini­
me Jį meldžia. Koks būtų tas 
Dievas, jei Jis kiekvieno nepa­
šauktojo galėtų būti įrodomas 
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suriesdama kojas po savimi. — Aš visuomet tokia at-, — Atsimenu, mano draugės tirpdavo nuo kiek-
šiauri buvau. Sunku išieškoti visas priežastis. Sako-!vieno berniuko prisilietimo, o aš mirdavau juokais, 
ma. kad žmogaus lipšnumas nėra įgimtas, o išmoksta- j Ne kartą buvau apšaukta nenormalia. Ir dar kaip! 

MOTERYSTĖS SAMPRATA 
Lijono arkivyskupas kardino­

las Renard Prancūzijos katalikų 
Seimų Sąjungos konferencijoje 
Paryžiuje kalbėjo apie moterys­
tės sampratą krikščionybės švie 
soje. Moterystė — kalbėjo 
kardinolas — yra ne tik mora­
linis ryšys, bet ir tikra tikėji­
mo paslaptis. Moterystės sak­
ramentas apjungia vedusius tik 
raja meile bendram šventumui 
siekti Kilnioji moterystės pa-

I reiga gimdyti ir ugdyti naująją 
'kartą negaH r-asti kitokį spren-
i dimą. kaip tik tą, kurį nurodo 
j Popiežiaus Pauliaus VI- jo en-
Iciklika "Humanae Vitae", Vati­
kano II-jo susirinkimo nuostatai 

|bei bendrasis Bažnyčios moky­
mas. 

NEW YORK. — Nuo narko­
tikų šiais metais tame mieste 
jau mirė 192 asmenys, tarp jų 
58 paaugliai. 

— Žinau, žinau, — rūškanai suniurnėjo vyras. 
— Žiūrėk, tik nepaliesk! Klubo taisykles turėtum 
palikti klube, Vita. Jos ne visur galioja. Kiekvieną 
kartą, kai paliečiu tave, užlendi už savo stiklinės 
sienos. 

— Gal būt, aš, kaip tu, tęsiu klubo praktiką 
už jo sienų. Atleisk. Kitaip nebus. 

— Argi? Gal vietoj vitaminų tau atsiųsti psi­
chiatrą — jis mėgino susidariusią padėtį paversti 
juokais, bet jo akys tebežvelgė rimtumu. — Esi pasiu­
tusiai patraukli, suaugusi moteris. Aš gi sveikas, 
dar nesenas vyras. Ar manai, kad taip lengva visas 

I tavo taisykles atsiminti ? I 
— Tomai, sustok! — sušuko Vita. Ji norėjo bėgti 

; pro duris kur nors į nepasiekiamą užkampį, kad nie-
I kas niekuomet nerastų. — Mudu susi pykšimo kaip a-
į ną kartą. Ir prašau nejuokauk. Tema yra per skaudi 
juokui. Gal tikrai psichiatras būtų pravartu. Kartais 
aš pati imu bijoti, kad esu nenormali. Fizinė artuma 
manęs netraukia, o baugina, stumia šalin. 

Šššš, — liūdani pertraukė vyras. — Nereikia, Vi­
ta. Nekalbėk. Mano kaltė, kad pradėjau. 

— Jeigu, eidamas pro šunį, užsimerksi, tai ne­
reiškia, kad nekąs. — Vita vėl atsisėdo ant kilimo, 

mas kaip abėcėlė ar skaičiavimas. Tomai, aš neturėjau 
progos tą mokyklą lankyti... — atrodė, kad mergina 
tuoj pravirks. 

— Vita, tau nemalonu kalbėti, aš matau, — mė­
gino sustabdyti netikėtą atvirumą, — Eik pailsėti, aš 
važiuoju namo. 

—Dabar mada tėvus kaltinti dėl visokių būdo 
iškrypimų, — visai negirdėjusi pertraukimo, kalbėjo 

Tačiau prieš savo būdą ir įsitikinimus eiti negaliu. 
— 0 jeigu kurį žmogų labai mylėtum? — beveik 

nedrąsiai paklausė vyras. 
—Tu esi man labai artimas, — užtikrino Vita 

ir paraudo. 
— Tačiau to artumo negalėtum meile pavadinti? 
— Nežinau, Tomai. Duok man dar laiko. 

—Tau net gimnazistiškumą prikišti netiktų, — 
mergaitė. — Tur būt, ir manieji nėra be kaltės. Mū- juokais pastebėjo dr. Lukas. — Šių laikų gimnazistės 
sų šeimoje meilumas buvo labai svetimas. Aš augau 
neglamonėjama, nepabučiuojama. Jeigu tėvai vienas ki 
ta mylėjo, stengėsi neišsiduoti nei vienu palietimu. 

labai modernios. Esi keista mergaitė. 
— Galima į muziejų dėti su visomis kitomis vik-

torinių laikų liekanomis, — be linksmumo nusišypso-
nei vienu žodeliu. Jei sugyveno dailiai, matyt, tarpu-;jo Vita. — Gali vadinti mane senoviška, nesvarbu. 
savės neapykantos neturėjo. Buvau aprūpinta, paval­
gydinta ir aprengta, reiškia, ir mane mylėjo. Gal tik 
jie buvo tokios prigimties žmonės. Gyvenimo sunku­
mais apkrauti, kovoje už būvį pavargę. Ne man teisti 
ar teisinti. - - Ji nutilo visai nusiminusi. 

Dabartinių draugų tarpe vyrauja mada bet kurio va­
karo pramogas lovoje užbaigti. Nesvarbu, kad vienas 
kito nepažįsta ar net nemėgsta. Užtenka patino ir pa­
telės. Man tai ne. Ne viskas žaidimui tinka! 

— Už tokią nuomonę tave gerbiu, mergaite, Te-
— Užteks, Vita! — jau griežčiau protestavo To- gul nors pusė merginų būna tokios "nenormalios' 

mas. — Nereikalingos išpažintys. Man nesvarbu, kaip j nereikėtų nei tablečių gimimų kontrolei, nei abortų. 
tavo tėvai gyveno. Žinok, mergaite, kad tavo draugystę 
branginu ir sutinku su visomis tavo sąlygomis. A-

| pie tai daugiau net nekalbėsime. 
— Ne, ne, palauk! — neatleido Vita. — Nebijok, 

aš nebrisiu į gyvenimo istorijos pasakojimą. Tik rei­
kia, kad suprastum mane, negalvotum, jog tyčia ta­
ve erzinu arba kad nepatrauklus esi, — visai tyliai 
pridūrė. — Vyriška giminė anksti į mane pradėjo žvilg­
čioti... 

— Suprantama. — nusišypsojęs pertraukė To­
mas, paglostydamas ją akimis, bet Vita nesidavė nu-

j kreipiama nuo temos. 

Vita nejučiomis pasipurtė. 
— Aš tau. rodos, pasakojau apie Sarą. Nenoriu 

susilaukti panašaus likimo. 
— Labanaktis, miela Vita. — Tomas pabučiavo 

ją į kaktą lyg giminaitę. — Nesikeisk niekada. Matai, 
aš prižadu tavo taisyklių nelaužyti. Jeigu kada nors 
išdrįsčiau į jas kėsintis, nesidrovėk iškeikti. Aš juk 
esu žmogus su visomis žmogiškomis silpnybėmis. 

— Pasimatysime šeštadienį, —dirbtinu links­
mumu atsakė Vita, išleisdama jį pro duris ir paly­
dėdama iki kelto. — Ačiū, Tomai! 

XBui daugiau} 
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Aaip t r i k a m p i o kampų s u m a , i r 
k o k i a bū tų to j i krikščioniškoji 
re l ig i ja , k u r i o s uoliausi šalinin­
k a i — kaip t i k dėl matemat in io 
J ė z a u s Dievybės įrodymo, — 
b ū t ų visų p i r m a šio pasaul io 
išmint ingie j i , protingieiji ir so­
t i e j i , o ne netur tė l ia i dvasioje 
n e t i e , kur i e y r a grynos š i rd ies! 
P a s l a p t i e s pilnybė, pabrėžia 
K a r 1 A d a m s , p r i k ^ u s o p r i e Die­
vo e smės . 

Y r a žmonių, kurie verčiasi 
t ok i a i s iški lmingais žodžiais: 

Viešpa t ie , a š myliu t a v e už 
v i ską labiau. A š tikiu v i sa , ką 
esi m o k ę s : D a u e geriau va r to t i 
EvangeUjos žodžius: Viešpat ie . 
e s u ak las , k a d regėčiau: esu 
k u r č i a s , k a d girdėčiau; e s u ne­
b y l y s , kad kalbėčiau; e su para-
l i žuo tas , k a d vaikščiočiau; esu 
r a u p s u o t a s , apvalyk m a n e ; esu 
m i r ę s , g rąž ink man gyvybę ; esu 
l igonis , p a g y d y k mane. Jėzau 
K r i s t a u , pr is ikėlusis iš numi ru ­
sių, pr ike lk i š mirties t u o s , ku­
r ie y r a mi r ę T a u ir s a v o lietu­
vių t a u t a i . T o k s yra m a n o pra­
š y m a s ŠĮ Ve lykų rytą! 

V i s ą gyvenimą turiu s u šv. 
A u g u s t i n u pabrėžt i ve iksmais : 
" M e s esame Velykų žmonės i r 
aleUuja y r a mūsų giesme". 

K . B r . 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes j is plačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai> 
nos visiems prieinamos. 

Jona s Kubilius (]uan Kubilius), 
mirusio tėvo J O N O K U B I L I A U S gi-
gyvenantis Argentinoje, pa ieško savo 
minės Š Amerikoje. Jo t ėvas kilimo iš 
Suvalkų Kalvarijos, Marijampolės ra­
jono, a tvykęs Argentinon 1929 me­
tais. Buvo baigęs vidurinę mokyklą. 
Prieš dvejus metus mirė Argentinoje 
ir pa l iko sūnus Jonas, kur is paieško 
savo tėvo dv:;ju seserų a rba jų šei- ' 
mos naru:. Gimines arba žinantieji 
apie įuos prašomi pranešti šiuo adre­
su: Juan Kubilius, C . Zap io l a 69, Tur-
dera, p rov . de Buenos Aires , Argen­
tina. 

C L A S S I F I E D G U I D E 
MlSCEJLLAN LO Uis B E A L E S T Ą T E C O N T R A C T O R S 

D C M E S I O ! 

M-

SUSANNAB YORK. T h e y 
Snoot Horsea, Dont I b e y ? " 

-filmo aktorė, nominuota oskaro 
atžymejfmui. 

M I S C E L L A N E O U S 

R I C H M O N D A U T O S E R V I C E 
2934 W e s t 63rd S t r e e t 

Užsieninių ir vietiniu auto taisymas. 
Patyrę mechanikai. Elektroninis mo­
toro patikrinimas. Vilkikas. 

Tel. GR 6-S134 arba GIR 6-3353 
Savininkas Juozas ( Joe ) Juraitls 

T E I S M E 

Pr ieš teisėją stovi nus ikal tė­
lis su ilga barzda . Viską išklau­
sęs dėl jo nusikal t imo, te isėjas 
t a r ė : 

Jei v i skam tikėti, — kal ­
bėjo teisėjas nusikaltėliui, - — 
k a s t au užmetama, a t rodo, k a d 
t a v o sąžinė juodesnė už t a v o 
derlingą barzdą. 

— Ponas teisėjau, — ramia i 
a t s akė nusikaltėl is , — jei iš 
barzdos (būtų galima spręs t i 
apie sąžinę, t a i ponas t e i s ė j a u 
j i s bu^o be barzdos, sąžinės vi­
sai neturi . 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai, 

stereo, oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas, 

J. M I G L I N A S 
Krautuve Marquette Parke 

2346 W. 69th S t — Tel. 776-1488 
Namą teL — P B 6-106S 

M OVI NG 
ŠERĖNAS perkrausto baldos ir 
kitus daiktus. I r iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Place — WA 5-8063 

mmmz 
APDRAUDŲ AGENTŪRA 

Namo, Gyvybes, 
sveikatos, biznio 
automobilio. 

Patogfoe išalmo-
kejimo sąlygos. 

J. B A C E V I Č I U S 
6455 So. Eedzie A ve.. P B 8-2233 

Perskaitę "Draugą", Huo 
kitę jį kitiems pasiskaityti. 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir ki tus kraš tus 

P NEDZINSKAS, 4068 Archer Av. 
Chicago, ni . 60632. TeL YA 7-5980 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
COSMOS E i P R E i s 

'2501 W. 68 St. TeL WA 5-27S? 
3333 S. Haisted TeL 254-3320 

; Didelis įvairiu prekių pasirinkimas. 
] Pr i imam užsakymus automobiliams 
i — Moskvitch ir Zaporozec. 

E. Žukauskas 

ihese umbrellas 
are free 

from fhe ' accessib'es 

, I na .lūs būsit patenkinti Šiuo spf-cialiu pavasa 
rio padfūlymu. šie paskutines mados, livik-
5r>33in?s išvaizdos skčiH.ti yra atsparūs vėjui 
ir vanden* n«praid<i2įa,nti medžiaga, yra 
100^£ Nylon. Jums patiks nopaprastos 
' o rmos rankenos Kai nevartojamas, už­
daras skėtis y r a gražios plonos formos, 
k in i neštis yra vfefias malonumas. Vy­
riškieji turi dailu apvalkalėlį sn ziperiu. 
Šita dovana bus jums įteikta, su teise pa­
sirinkti spalva ir rankena, kai atidarysite 

nauja sąskaita su $500.00 a.r daugiau, a r ­
ba p-idesit tokia pat suma j jūsų tur ima 
sąskaidą. Mes siūlom dirierį pasirinkimą 
taupymo planu, su iki 6<% per annum 
p^lnu. kuris paterTkintij kiekviena .iflsrtj 
taupymo reikalavimą, šeimai skir iama 
tik vi<-na dovana. Pasiūlymas baurpis ba­
landžio 10 diena, dovanos neaiunčiamoa 
paštu. 
Atvykite Šiandien! 

SLM I i i 
ntliony 1447 South 49th Court 

Cicero, Illinois 606S0 

PHONE.- 656-63C0 JOStPH F. SR16AUSKAS, EXEC. S K T 

M«mber Fadsra! Savinęs and Loan Insurance Ccpo-arfon, Washing*on, 0.C 

avmgs 

E E A L £ S T A T £ 

I 1 6 ,9 0 0 
Pilno dydžio 6 kamb. btmgalow. Pil­
nas rūsys. Pilna pastogė. Tuojau ga­
lima užimti, namas tuščias. Labai arti 
Nekalto Prasidėjimo bažn. ir Peace 
Luthcran bažn. Nepaprastas pirki­
nys. Kreipkitės j Miracle Man. 
Skambinkite dabar. 

M I C H A E L S 
Tel. 254-8500 

Lietuviu apylinkėje — 13 ir 50th 
Ave. 2-jų butų med. apkaltas namas , 
6 ir 4 kamb. $75 pajamų. $16.500. 
S V O B O D A , 2134 S. 61st O . BI 2-
2162. Jei neatsako, skambinkit L A 1-
7038. 

Medinis 6 k a m b . bunga low. 3 mieg . 
ir valgomasis ir 1 kamb . et ike P l y t e ­
lių vonia. N a u j a s gazo pečius. M a r -
quet te p-ke. Pigus. 778-6916. 

Pa rduodu ^-jų butų mūr . namas p o 5 
kamb. Von ia ir v i r tuvė išdėta p l y t e ­
lėmis. Naujas gazo pečius . Nauj i k i l i ­
mai. M a r ą u e t t e Pa rke , a r t i m o k y k l o s . 
Nebrangus . P R 8-6916. 

Dėl skubaus i švykimo į Flor idą p a r ­
duodamas n a m a s — 5417 S. H o y n e 
A v e . Skambint i vaka ra i s po 5:30; 
šešt. ir sekm visa d te l . 476-8430-

GR AŽU S 
Didelis, erdvus 6 kamb. mūrinis — 
4 dideli miegamieji, visi viename 
aukšte. 2 vonios. Gražus rūsys, iškal­
tas panel-lentoms. plytelės. 2 maš. 
mūr. garažas, šoninis Įvažiavimas. 
Geriausios statybos. Arti U 1-os ir 
Pulaski. Džiaugsitės geru pirkiniu. 
Pirkite geriausią. Kreipkitės j Miracle 
Man. Skambinkite dabar. 

M I G H A E L S 
Tel. 254-8500 

VACY? 
CONSTRUCTION C0. 

Vi= DENCtNIAI* 
KOMERCINIAI. 
MEDICINOS I I* 

i KITOKĮ PASTATAI 

RADIO PROGRAMA 
Seniausia Letuvn, Radio Pro­

g r a m a Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek­
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 
po pietų — perduodama vėliausių 
pasaulinių žinių santrauKa ir ko­
mentarai , muzika, dainos ir Mag-
dutes pasaka. Programą veda 
Steponas J . Minkus. Biznio reika­
lais kreiptis j : Baltic «loriste — 
gelia bei dovanų krautuve. 502 E. 
Broadway, So. Boston, Mass. TeL 
AN 8-0489. Ten pat gaunamas ii 
dienrašt is Draugas. 

USTt West 69* Staeet 
TeL HE 4-7488 

IŠNUOMOJAMA — FOR BENT 

Mfir. 1% aukš to — 5 kamb. ( 3 
mieg.) ir 6 kamb . (3 mieg.) su p u i ­
kiai {rengtu skiepu. P r i e pat M a r i ­
jos mokyklos. 

Mūr. baiyralov? — 7 kamb. Moder 
nus ir erdvus. 64 ir Fairfield Ave . 

Beveik nau jas 4 moderniu b u t u 
mūras — S po 4 k a m b . ir 7 k a m b . 
59 ir Kedzie. $75,000. 

Maisto k r a u t u v e - Br igh ton P a r k e . 
Insurance — Income Tax 

Notary Pub l i c 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W. 43rd St., CL 4-2390 

Heating Contractor 
į rengiu naujus u- perstatau se­
nus visu rusiu n a m o apšildymo 
pečius ir air-condit ioning — 
naujus Ir senus namus. Stosų 
rinas (gut ters) , vandens Šildy­
mui boilerius. T u r i u ir leidimu* 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas a t l iekamas greitai ir są­
žiningai. Apskaičiavimas nomo-

DOMAS ŽUKAUSKAS 
fTKATISG A S B J E E T BfflET AX 
4444 S. Western, Chicaau ». DL 

Tetefonae V I 7-S447 

1 j Išnuom. 2-jų kamb. b u t a s Brigh­
t o n Parko apylinkėje. $65 — su 
gazu, elektra ir šiluma, la isvas 
nuo 1 d. bal. Skambinti YA 7-5284 
BUTAI r inkt iniams nuomininkams. 
Best Agency, 2925 W. 63 P R 8-6032 

Nelauki t užsiregistruokit dabar! 
I Aptarnauja pietvakarine dalį 9 me­
tus. Savininkai kreipki tės del pa­
tarnavimo nemokamai. 

NAMŲ TAISYMO DARBAI 
Staliaus, dažymo ir visus kitus 
darbus atlieka lietuvis — labai 
prieinama kaina. 

SKAMBINTI RE 7-9615 

H E L P WANTED — MOTERYS 

BILLING CLERK WANTED 
C a m p a n y benef i t s , P ro f i t 
s h a r i n g , F r o m 8 — 4 : 3 0 . 

R E P R 0 , I N C . 
2 3 0 0 W . V a n B u r e n , 686-5031 

O W N E R W I L L S A C R I F I C E 
I N C O M E F R O P E R T Y 

Nr. 55th and S: Califoraia — 1% 
Story Frame — in excel: condition. 
Nr. Schools, Churches, Shopping. 

Cal l O w n e r — 778-0763 

By appointment 
6514 S. RQCKWELL 
FULL PRICE $18,900 

$1,900 down. FJELA. or you can as-
sume $10,800 low interest mortgage. 
4 or 5 bedrooms, dining room, modern 
kitchen and 1 Vž baths. New gas 
fumace. 

KLEIN REALTY 445-3511 
Pelningas biznis — taverna su 

restoranu. Trumpos valandos ir tik 
5 dienas atdara. MOr. namas su bu­
tu. $21,000. 

Medinis — 2 butai po 6 kamb. 
ir eks t ra lotas. Mažas j mok ėjimas. 
$13,500. 

Pr ie 63 ir RockweH 5 kamb. bun-
galow. Garažas. $15,500. 

Mūr. namas — 5 kamb. butas ir 
tavernos biznis. Labai pelningas. 
$33,000. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st S I — B E 7-9515 

15 butu, 2-Ju aukštų mūr. prie 
67 ir Califoraia. $20,000 metiniu 
pajamų. $127,000. įnešus $45,000 
savininkas duos paskola 7%. 

1% aukšto, 5 metų mūr . 2 svarus 
batai — 5% ir 4% kamb. P r i e 63 
ir Austin. Virimo — kepimo pe­
čiai, ąžuolo medis, dvigubas mūr. 
garažas. $51,000 arba pasiūlymas. 

6 kamb., 20 metų didelS švari 
mūr. rezidencija prie 71 ir Califor­
aia. 2 auto. garažas. Galima tuoj 
užimti. $27,500. 

5 kamb. 15 metų. "rancb'* sti­
liaus mūr. narnas. 84 ir Kedzie. 
$23,000. 

5 % kamb. 15 metų mūr . **rancn" 
ant 50 p. sklypo. Prte 79 ir Rock-
•weB. 2 vonioB, centr. vSsintmas, 
įruoštas rūsys. Garažą*. Rimtas s l r -
ktnys. 

11 butų, 10 metų, 2-jų ankstų 
mūr. namas prie 71 i r Caufornia. 
$152,009. 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTARIATAS 

IMIGRACIJA 
27SS W. 71st S t — TeL 925-6015 

STASYS SULA 
% 1NTERCONTINENTAU R. E. 

PAUMDAČĘ. CAUFORNIA 935SO 
Varnų teL (213) 479-3615. West L.A. 
Pirkite žeme Palmdale , kur ruoš ia ­
mas didžiausias pasauly a e r o d r o m a s 
— 15 savininku, ak ra i s ne sk lypa is ! 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame įvairius pataisymus. 

Petrauskas Builders & Co. 
Tel. — 585-5285 

STEBĖKITE 
Modernus. 14 metų, 5 k a m b . (3 

mieg.) mūr . namas, be to 3 k a m b . 
jrengta pa jamoms su a tsk i ra v i r t u ­
ve ir vonia. Garažas. Art i t a rp n a u ­
jų gražių namų. Marąuet te pke. N a š ­
lė nori $27,000. 

Pr ie Ford City 5 H kamb. , 8 m e ­
tų modernus mūras , apie 40 p5dų 
sklypas, 1% auto garažas . $22,900.00. 

l i u k s u s 4 butu m ū r a s art i M a r i a 
Higb. Naujas gazu šild.. a lumin. l an ­
gai, mūro garažas, p la tus sk lypas . 
$45,000. 

9 kamb. švarus mūras . Beve ik 
naujas garažas. Naujas gazu š i ldy-
m a a Prie Californijos, Marąue t t e 
Pke. $20,400. 

2 aukštų mūras . 1 didelis bu ta s , 
laisva, graži biznio pata lpa , p r ie jos 
3 kamb. butas , 2 au to garažas. Apie | 
46 p. sklypas. Marąuet te pke. $20,000. J 

Pigus lotas dviem bu tam s ta ty t i j 
Marquette pke . 

VALDIS REAL ESTATE 
2458 W. 69th St. RE 7-7200 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butų nuomavimas — Income Tax 
Notar ia tas Vertimai 

APDRATJDŲ AGENTŪRA 

BE LL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — PR 8-2233 

Tvarkingas, teisingas ir g re i t a s 
patarnavimas visais Real E s t a t e 
reikalais. Be to, veikia Nota r i a t a s . 
Daromi ir liūdijimi vertimai. Tvar ­
komi pilietybės dokumentai . Pi ldo­
mi Income Tax ir atliekami ki toki 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

DEPENDABLE W0MAN 
to live in, family of 3 , 8 year old 
bcy. light housework - oooking, own 
ą u a r t e r s in lovely home, in Lake 
Fores t , mušt drive, top salary and 
h o m e for right person, 

Į M u š t speak English. 234-6449, ii 
I n o mmmev call 312-225-8802. 

S E W I N G M A C H I N E 
O P E R A T O R 

Single needle — mušt be exper'd 
in women 's sportswear. Pleasant a i r 
oomdit. shop. Excell. condit iona 

J A M I E S O N , HVC. 
1006 S . Michigan , CSiicago 

NamŲ Apšildymas 
| d e d o visų rūš ių pečius, van­
dens šildytuvus ir power hu-
midifiers. I švalau ir suremon­
tuoju alyvos ir duju pečius. 
Alyvos pečius perdirbu d51 du­
jų. Sutaisau blogai veikiančias 
" s t eam" kontroles . 

IMrbu Ciceroje, Chicagoje Ir 
fakaru priemiesčiuose. 

ALBINAS BANYS 
4 4 7 - 8 8 0 6 

N O R I P I R K T I 

Pirksiu 2 but. m ū r . namą; H nau­
jesnių ar geram stovyj, Marąuet­
te p-ke, ar Gage p-ke. Skambinti 
434-6448 po 5 vai . vak. 
v. va. 

P A R D A V I M U I 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS AND HANDLES 

30 and 50 gal . Free deliverv 
5G22 S. Racine, 434-1113 

F . P . SMTTH CX)RPORATION 
B I L L E R _ T Y P 1 S T 

Good start ing sa lary . 
Fr inge benefits. 

Ask for Mr. B E N N E T T 
2030 Jan ice Ave Meirose Park 

Vicinity of Mannheim Rd. 
PHO.VE 681-5500 

Reikalinga lietuve moteris pri­
žiūrėti vyresnio amžiaus moterį. 

j Gyventi vietoje a rba ateinanti. 
' Kreipt is tel. TO 3-9472 nuo 12 iki 

4 popiet a rba nuo 6 iki 10 v. v. 

H E L P WANTED — V Y R A I 

Reikalingas geras 
AUTO BODY MAN 
Geros darbo sąlygos, pastovas 
darbas . 
Skambinkit tel. 776-5888 

M A I N T E N A N C E M A N 
W e have a need for a man who 
is famiiiar wi th punch press oper-
a t i ons •with a good "workįng 
knowledge of air a n d electrical 
devices. 

C R O W N M E T A L M F G . CO. 
5925 S. L o w e T R 3-3833 

R E A L E S T A T E 

SALES • MORTGAfiES • HANA6EHENT 

I^EJLI. 
Memb« of M.L.S. 

ALEX Š A T A S — R E A L T 0 R 
Mafa offke 5727 W. Cermak Rd% Cicero, Dlinois. TeL OL 6-2233 

Tnrimf šimtas namų Berwyne, Oceroj , Riverside, La Grange P a r k 
ir krrno«e vakarinhfose prtemieačinose. Prašome užsukti j mūsų įstai­
ga ir išsirinkti B katalogo. 

PROGOS — OPPORTUNTIIES 

MaiSTO KRAUTUVE IR 
NAMAS 

Modemiška, pilnai įrengta. 4 kamb. 
užpaaly. Brutto pajamų virš$9.000 
Kaina $45.000. Nebrangiai. Parduoda 
dėl silpnos sveikatos. Geras pirkinys. 
Pamatę jsiOinsite. Skambinkite 927' 
4316. 

Mušt Sell Children's Specialty Shop 
Sizes O to 14 

Excellent sou th west location 
Beautiful fixtures — good income. 
Store well estab' ished. Sickness for-
ces sale. Very good for man and 
wife or two women . 

CaU Mrs. K las s — 636-8344 

T A V E R N A IR RESTORANAS. 
Industrijų rajone. Geras biznis 

4 kambarių butas. 
Parduoda dėl ligos. 

Skambint po 2 popiet VI 7-9508. 

Parts Assistant 
E x p e r i e n c e d 

VOLKSWAGEN P A R T S MAN 

Apply In Person 

DES PLAfNES 
V0LKSWAGEN, INC. 

855 E. Rand Rd., Des Plaines, UI-

I — I S l I • — L — U • • i Wl I • • • • • • • I I 1 

VYRAI IR MOTERYS 

S E L L I N G F O R 
EXCYCXOPEDlA BKITA>"NTCA 

R E W A R D I \ G & SATISFYTNG 
S O E X P E K I E N C E XECESSABY 
W e a re snowed unde r TSith more 

l eads than o a r present Sales force 
c a n handle <m the South Sidc. These 
a r e on iiMiuirles. no oanva<%sing o a r 
local representatlTes e a r n from $800 
t o $1600 on op commission basis, 
sho r t traininsr p rogram all fringo 
benefi ts . 
GET ON THE BANt)WAGON NOW. 

CALL — 427-0527 
P . S. Terri tory 2th Street to 130th 
St., Western Avenue E a a to Lake St. 

B B Equal Opportunity Employer 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle į naujas patalpas 

3009 W, 63rd STREET TEL 411 -032 i 

H E L P W A N T E D — V Y R A I 

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
SET UP OPERATORS 

ACME GRIDLEY, BROWN & SHARP 
Fully paid benefits. Excellent working conditiona 
Pension. 
Paid holidays and vacation. 
Uniforma. 
Insurance. 

CALL OR APPLY 
THE HANSEN MFG. C0. 

4031 W. 15Qth St,, 

Steady employment and 
good pay. 

Stocond shlft 

Gtoveland, Ohio 252*3880 ' 



IŠ ATEITININKŲ GYVENIMO 
(Atkel ta iš 2 pusi.) i CIUCAGOS UFNfCNTfieiAI 

C. Surdokas tema Šv. Kazimie- Į MAS Kun. Alf. Lipniūno kuo­
ras ir mūsų laikai. Atsilankė Į p a susirinko kovo 8 d. po 11 vai. 
viešnia iš Washingtono - Ma- Mišių, Jaunimo centre. Tėv. Rai-
rytė Dambriūnaitė. Susitarta bužis, kuopos dvasios vadas, 
dėl Baltimorės šventės i r Wa- j atidarė susirinkimą, pravesda-
shingtono kursų suderinimo. Se­
kė vaišės. 

Antrasis jaunučių susirinki­
mas buvo dr . ir p. Glemžų na­
muose. Ramunė Buivytė kalbėjo 
apie šv. Kazimierą, o Ramūnas 
Noreika padeklamavo Vytauto 
Mačernio eilėraštį. ,4Malda į šv. 
Kazimierą." Susirinkimas bai­
gėsi žaidimais. 

Kuopos šventė yra nukelta i 
bal. 11 ir 12 d. šventėje paskai­
tą skaitys ry tų apygardos pirm. 
Antanas Rygelis. Kuopa šiuo 
metu ruošiasi išpildyti A. Ra-
džaaus paruoštą montažą iš jau-

mas maldą. Pirmininkavo Dai­
na Danilevičiūtė, o sekretoriavo 
Jonas Astrauskas. Tėv. Kijaus-
kas, neseniai grįžęs iš Pietų 
Amerikos, papasakojo kuopai 
apie tenai sutiktą jaunimą, ypač 
Uragvajaus krašte. Pasveikin­
damas jų vardu, minėjo jų veik­
lą ir didį norą išlikti lietuviais. 

Sekė simpoziumas tema; "Iš­
laisvinimo galimybės ir ką 
mums reiškia lietuvybė"'. Pirm. 
Vytautas Beleška pravedė sim­
poziumą, kuriame dalyvavo stu­
dentai Laima Nainytė bei Jur­
gis Bradūnas ir lipniūniečiai 
Giedrė čepaityte ir Julius Smil 

su tėvų supratimu? 4) Kas su­
daro tautą? Panagrinėkite kal­
bą, tradicijas, žmones, kultūrą, 
istoriją ir t. t. 

Po diskusijų būrelių sekreto­
riai pranešė visiems jų būrio 
mintis ir nusprendimus. Sekė 
einamieji reikalai: kucpos ruo­
šiama išvyka į Toronto kuopos 
metinę švente: ižd. Ritos Sta-
siulytės finansinio stovio prane­
šimas; kuopos laikraštėlio "Sū­
kurio" medžiagos sur inkimas ir 
Rimo Pauliukonio p r i s t a tymas 
kaip laikraštėlio globėjo. Susi­
rinkimą baigėme ateitininkų 
himnu. 

Dana Gaidžiūnaitė 

nųjų poetų knygos "Tiltai ir tu- g a . Kiekvienas atsilankiusiems 

1970 METŲ SURAŠYMAS PA­
RODYS, KIEK K I E K V I E N O J E 

TAUTINĖJE G R U P Ė J E 
ŽMONIŲ 

1970 metų censas duos svar­
bių informacijų apie milijonus 

DRAUGAS, šeštadienis, 1970 m. kovo men. 28 d. 

kis darbus. Kiekvieną atlikus, (7 m.), Aušra Pieinytė (8 m.) 
dalyvis gaus nuo dviejų iki pen- ir Ramunė Pieinytė (6 m,) . Pa­
lčių taškų. Rasos Šilėnaitės vei-tslų parodoje dalyvauja: 
•'Povandeninąs nuotykis' ' skai- Juozukas Cepkauskas (6 m.) , 
tytoją nukelia pas daktarą Pa- Rūta Jurgeiaitė (10 m.) ir Vy-
lubecką ir Kudlių Juozapą. Pa- tenis Beiga (7 m.) , 
sakojimas nėra aiškus dėl tokių Daugiausia džiaugsmo ir vil-
žodžių kaip bonbonas, bonbolo- %ų ^ikia. jaunieji "Eglučių" 
gijos laboratorija, Transliboni- bendradarbiai. Būtų malonu 
nis kisielius, vandiniiero žolė, m t > l i j ų <iįdesnį kieki. 
Kurkulų Marios, Orokleckas, M- K. L. 
Oro tankas. 

Ritonės Jotvingytės eilėraš­
čio '"Lenktynes" tęsinys. O Jo- į 
n a s Šulcas toliau pasakoja apie 

NAUJAS NARKOTIKAS 

r.c-lic.. . Jaunučiai pasirodys su I įdomiai perdavė savo mintis, }T*t „ ^ ^ „ J ^ ] 

i m n n t f l T i i 1 •»—•: i *. u T T . I ! * velykiniu montažu. 
Linas Surdokas 

-
AŠTUNTA DIENA 

Mums, 1969—1970 m. MAS 

apimdamas santykius su Vaka­
rų Europa, Rusija, pačia Lietu­
va ir lietuviais Amerikoje, po 
atskirų kalbų, simpoziumo da­
lyviai išreiškė savo nuomones 
dėl sekančio Antano Dūdos pa-

New Yorke policija sulaikė o 

Narvydo keliones. Jos dar K- a s m e n i s ' P " k u r i u O S ^ ° ^ 
baigtos. Mažųjų kūrybos duoda nežinomą naupą n a r i u k ą . Tai 
Gintarė Remeikytė (7V4 m.), narkotinis vaistas Alucmogen, 

i _ . A J — + A <t\ _. \ trumpai vadinamas PCP. rolici-
Philadelphia. Pa nūeste kovo 15 d. }vyko parengimas Putnamo seselių ' Rąnuuu. Adomavaciute (9 m £ - ^ ^ ^ f ^ 
naudai. Iš dovanu stambiausia buvo dail. Jadvygos Paukštienės paveikslas. rUmas KarKiys 111 m.J — JO- TTT, />. į±~> n n J m 
Laimingai bilietą traukia Nida Gailaitė. Stebi Aušrelė Gečytė ir Teresė : nuko Atostogos", Rasa Pakai- r e s t iiUiS' t < u e e n s ' UZtl^o nau-
Gečiene. Paveikslas teko Onai Kreivėnienei. Nnotr. K. Gkoto n x r t ė ( 1 2 m ) "Vasario Šešiolik J°J° narkotiko 50 svarų, JlS y ra 

toji", Rita Norvaišaitė (7 m.), **"* stipresnis ** ^skatiką 
Jonukas Zerr (7 m.), Paulius "haabish", kuris gaminamas 
Jurskis (9 m.) ir Vida Bendžiū- : Siaurės Afrsxoje. 
t ė (9 m. ) . Pupučiui laiškus ra- Tuo pat laiku New Yorke po-

"DVI EGLUTĖS" ir apie Amerikos žmonių r a ­
sines i r etnines kilmes. Taip p a - ! Sausio "'Eglutė" pasipuošusi! numeris y ra įdomus. J is ateina 
skelbė JAV-ių komercijos de- I viršelyje piešiniu, vaizduojančiu Į padėti tėvams ir lituanistinių j šo : Gajutė Valiuškytė (7 m.),jlieaja sulaikė du asmenis, atvy-
partamento Censo fciuras. du vaikučius sėdinčius an t ro-!mokyklų mokytojams. Siūlome' Raimundas Bačiulis (9 m.), Ni- kusius iš San 

Dainavos žiemos kursų savaitės reiškimo, kurį pirmininkas pri' 
dalyviams, dabart ies yra dova- s ta tė : Lietuva yra laisva. Mums 
nota aš tun ta diena. Jinai yra t a tik atrodo, kad ji nelaisva, ka-
vis bėganti į ateitį dabartis. 
Dainavoje stengėmės suprasti 
t c s dabart ies realybę. Mes mė­
ginome sukristalizuoti gėrį ir 
amžinai tą brangakmenį — gė­
rį, grožį, dorą — nešioti savo 
širdyse. Užsiangažavome amži­
nai vykdyti tą begalinę misiją. 
Mūsų galia nėra kumščio ir kar­
do galia, bet proto, sielos ir šir­
dies galybė. Kardą gaUma su­
laužyti, bet šviesųjį tikėjimą ne­
įmanoma palenkti. Mūsų misija 
nėra r ibota laiku nei vieta; ji­
nai ir pomirtiniai jungiasi su 
amžinybe. Kursai buvo mūsų 
sielos prisikėlimas. 

dangi mūsų tėvai nesutiko su 

Vasario "Eglutės" viršelyje š ia: 
du vaikučiai, pilies bokštas, tris 
palvė, eglės šaka ir varnas. 

r ^ 

SVEIKINAME SU ŠV. VELYKOMIS 
klientus, artimuosius, pažįstamus kaip vietoj 
taip ir dideliuose toliuose gyvenančius. Ra­
mybe ir džiaugsmas tepripildo VISŲ širdis. 

^ a 

MARQUETTE FOODS 
2943 W, 7 l s t Si., Chicago, Illinois — 60629 

VIKTORAS h- EUGENIJA BAČINSKAI, sav. 

Surašymas bus p radė ta s 1970 gučių. O turinyje randame Li-
m. balandžio 1 d. Kiekvienas as- jmitės eilėraštį "Sniego seniai 
muo bus klaustas, kokios u s y r a j besmegeniai". Toliau Renės Ra-
rasės ir spalvos. Bus klaus ia- -sos vaizdeli "Algiuko noras" . 
ma iš kurio kraš to y ra kilęs i r \ Autorė pasakoja, kaip Algiu-
kur gimė jų tėvai, bei kokia kas pasiekė savo norą — gavo I Pradeda Jono Minelgos eilėraš-

nauja komunistine krašto vai- kalba yra var tojama namie. \ suplyšusį megztini už savo gerąjčiu "Vasario 16". Toliau Aloy­
z a Prieš pat balandžio 1 d. kiek- paltuką. Ju rg i s Joga pateikia [ zas Baronas "Vėliava medyje" j 

Po simpoziumo susiskirstėm j ' v ie 1 ^ šeima S a u s paš tu censo galvosūkius. Iki 12 metų spren- Į pasaluja apie šeštojo skyriaus 
keturis būrelius diskutuoti jvai- anketą, kurią ji bus pap ra šy t a dėjai, gavę daugiausia taškų, Į mokinius 1941 m. vasario 16 iš-
rias temas : 1) Ar dabartinė li-i užpildyti Anketa tu rės bū t i ar- bus apdovanoti Taškų banko. j kabinusius Lietuvoje tautinei 
tuanistinių mokyklų programa' ba paštu pasiųsta a rba at iduo- Ritonė Jotvingytė eilėraštyje | vėliavą, nors komunistų buvo, 
tinkamai supažindina mus su t a Censo biuro atstovui, kur is "Lenktynės" pasakoja apie kiš-; uždrausta. Vaizdelis įdomus ir j 
realia lietuvybe, ir ar nereikia I atvyks jos pasiimti. Visa g a u t a kutį. J o n a s Šulcas pradeda, vaikams patiks. Jano Minelgos ; 
tą programą keisti? Jei taip, tai informacija bus laikcma paslap- j "Narvydo keliones". Šiame nu- žodžius "Laisvės aidai". Faustoj 
kokie konkretūs pasiūlymai? tyje. Informacija bus naudoja- meryje randame, kaip Narvy- Strolios gaidas galima moki-' 
2) Ar mums lietuvybė asmenis-j ma tiktai statistikai ir b u s pri- das pasiekė Hamburgą. Skyrė- j nius išmokyti dainuoti. Toliau 
kai reikalinga? 3) Kas mums. einama tik Censo biuro valdi- jlyje Pupučio Kalėdos matome Alės Paškevičiūtės keturių sce-
daugiausia padeda tū t i lietu-! ninkams. J i niekad nebus nau- , septynių mergaičių ir vieno ber | nų "Vilniaus Aurimo legenda" j 
viais? Ar tėvų fkatinimas, a r jdojama pakenkti asmeniui a r Įn iuko laiškus ir piešinius. Van- ' i r Lindos Stačiokaitės dar ne-Į 
įmSų įsisąmoninimas? Ar mūsų i jo šeimai. Kiekvienas Censo bruzdos Frankienės "Rita" y ra įdo- baigtas vaizdelis "Alaskoje",, 
lietuvybės supratimas sutampa'. r 0 valdininkas t u r i prisiekti , mus šių dienų vaizdelis. Labai kuriame aprašytas Sauliu.<o a t -

j kad niekad neišduos informaci- j gerai vaizduoja paauglius. Rita vykimas į Aliaską. 
i . įjos apie asmenį a r jo šeimą. į yra pro t inga ir gera. Vaizdelis Skyrelyje "Pakrapštyk Pa-

1960. m. surašymas parodė, : galima nagrinėti su paaugliais. t kaušį" Jurg i s Joga duoda pen-
kad daugiau negu 33 milijonai Linda Stačiokaitė pradeda pa-j ——. 
JAV-ių gyventojų buvo užsienie-;sakojimą " Į Aliaską" (Mūsų į WAGNEB * SONS ~~ 
tiškos kilmes. Į t ą skaičių įėjo žodynuose ir Liet. Enciklopedi- j T ^ e w r t t e r l _ A d d i n g ^ i n e t 
9 milijonai gimusių užsienyje ir joje rašo Aliaska) . "Lazdų ka-Į 
24 milijonai, turinčių vieną a r ; r a l i aus" pabaigoje pasisako sep j 
aibu tėvus užsienyje. Nauj i 1970 [ tyni skaitytojai . O "Paveikslų 
m. skaičiai parodys, kiek y r a j parodoje" dalyvauja t rys mer-
asmenų kiekvienoje JAV-ių tau- s gaitės ir du berniukai. 

šį malonų talkininką su meile d a Milukaitė (7 m.) ir Rita lagaminuose rado PCP ir įvai-
sutikti. ' Kazlauskaitė (7 m . ) . Puputį pie rių kitos rūšies narkotikų. 

Rūta Dragunevičiūtė K k. 

A • + A' 
Magdutei Gintnerienei - Vasiukevičiūtei 

mirus, gilaus skausmo prislėgtus: vyrą SUTANĄ, se­
serį ir brolius bei jų šeimas užjaučia ir širdingai jun­
giasi prie jų skausmo ir liūdesio 

JUSTINAS NAUJOKAS 
KAZYS KARUŽA 
PRANAS GUSTAS 

California 
•e 

Check-WTiters. 
Nuomoja — Parduoda — Taiso 

NAUJOS NAUDOTOS 1 VirS 50 m. patikimas patarnavimą* 
NAUJOJE VIETOJE 

5610 S. Pulaski R(L, Tel. 581-4111 

<f m 
Linksmų Šv. Velykų Švenčių 

— l i n k i m e — 
savo klientams, draugams ir pažįstamiems. 

RICHARDS TAVERN 
2659 W. 43rd St.f Chicago, 111. — Tel. VI 7 8935 

Savininkai — JESELSKLAI: tėvas h- sūnus 

tybėie, kiekvienoje JAV-ių vals­
tybėje ir didmiestyje. 

Censo b iuras 

1970 •pirmasis "Eglutes" 

4f 

GYVAS PRISIMINIMAS 
Atmintinas kielikas ar cimborija jgraviruota pri­
siminimui jūsų mirusio mylimo asmens ir dovano­
jant vargingoms Misijoms ar bet kuriam pasi­
rinktam kunigui, bus gyvas ir Įspūdingas atmini­
mas, kuris bus įvertintas. Pristatome tuojau pat 
išstatymui laidotuvių koplyčioje Taip pat tu­
rime ir kitų dalykų tinkamų atminimui 

WATRA MEMORIAL CENTER 
2848 W. CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 

AREA CODE (312) 247-2425 

LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI 

PETER TROOST 
MONUMENT 

COMPANY 
6440 S. Pulaski Road. 

Chicago, m. 60629 
ČESLOVAS VITKAUSKAS 

District Manager 
TcL: 58.5-0242: 585-0243 

MIRĖ M i a J O M E R C 

Nigerijoje mirė amerikietė 
daktarė Jeannette Troup j au 18 
metų dirbusi Nigerijos misijo­
se. Praeitais metais šio kraš to 
Lassa kaime buvo kons ta tuo ta 
(surasta?) nauja, pavojinga, 
užkrečiamoji liga, pavadin ta 
šio kaimo vardu. D a k t a r ė Troup 
pirmoji ėmėsi t i r t i šią ligą, ku­
rį jau pareikalavo nemaža au­
kų medicinos personalo ta rpe . 
Amerikos užkrečiamųjų ligų t y ­
rimo institucija ėmėsi visų rei­
kalingų priemonių, kad atei ty­
je būtų išvengta naujų aukų 
šios ligos tyrinėtojų t a rpe . 

• Užvakar Chicagą ir šiaurinę 
dalį iUinois palietė bene didžiau 
sia šiais - metais sniego audra . 
Per trumpą laiką iškrito vieto­
mis 12 colių sniego, o vėjas sie­
kė iki 50 mylių j valandą. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visn 
rasiu sprindis 

J. BUBNYS — Tel. RE 7-5168 
^ ^ x-- --^>t^^£.. ' -

^>. -^i*.W~J 

u R00FIN0 ZQ 
Dengriame visų rflšiu stogus. Ta! 

some arba dedame ta.ujus kaminus 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da 
žome iš lauko. Taisome mūrą, "tuck 
pointing-". Pilna: apsidraudė. Visa» 
darbaa srarantuotas. 

Tel. — LA 1-6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet knrino laiko. 
^ ^ ^ ^ ^ ^ " ^ * ^ * ^ -in^^B^.v^^^BgS.. ^ J - 1 " ^ 

+*: ; | • .; 111 -į; v, ••••'• , , - • • . u 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus ii vidaus ir 

lauko. Valau kilimus ir baldus. 
Pilna apdrauda 

J. Rudis — TeL CL 4-1050 

R00SEVELT PiOTURE 
FRAME COMPANY 

Manufactnrers 1 r̂=̂  

Į %Š * 
^<Š^* 1 

Brangiam vyrui ir tėvui 
A. + A. 

S T E P U I K A I R I U I 
staigiai mirus, žmoną IRENĄ, dukterį ir sū­
nų nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi 

Vytautas ir Jovita Strikai 

A. t A, 
MAGDALENAI GINTNERIENEI 

mirus, vyrą ANTfiNJį GINTNERĮ, seseri ALDONĄ PAŠ-
KEVIČIE3Ę. brolius VYTAUTĄ, JUOZĄ ir dr. ALGIRDĄ 
VASIUKEVTČIUS su šeimomis nuoširdžiai atjaučiame. 

J. iakiena. A, Sfyrtenė, Z, Rickiene, 
Jenas, Juozas. Justinas Vizgirdai 
su šeimomis 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTENTAI I LIETUVĄ 

Geru prekiy didpfls pasir inkimas. Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas, akordeonai 

Rankomis išpiaustyti paveikslų 
rėmai—pritaikintni paveikslams 
ir skelbimams rimai—metalu 

aplieti rėmai. 
2400 So. Oakley Ave., Chicago 

Tel. Vlrginia 7-7258-59 

2608 W. B»th St Chicasro. m . 
TF.I .EF. WA 5-2787 

fi0fi29 

S P E C I A L I K A I N A 
$15.00 
Pusmetinis susukavimas 

Pilnna kaina 
MODEBN EMPRESSION 

COIFFURES 
THEREST. RIZZOXE, sav. 

6655 S. Mozart — TeL 776-7126 
% bloko S vak. nuo California 

a n t 6 T-tos 
A.ntr.. t reč . ir 6e«t. 9 iki 5:S0 

Ketv. ir penk t . 9 iki 9. Sekm. ir 
pi rm. uždaryta. 

Lietuviu Skauty Sęjungęs Garbes 
Teismo nariui 

A. f A. 

Yyr, sktn, Stepui Kairiui 
m i r u s , 

jo ŽMONĄ, DUKRĄ ir ŠONŲ giUai už­
jaučiame ir visi kartu liūdime. 

LIETUVIU SKRUTŲ SRIUNG0S 
PIRMIIA IR TJIRYBA 

Belaukiant pavasario. 
Nnotr. Iz. Valančiaus p 

A. f A. ALBERT M. THOMPSON 
T A M A N A T S K A S 

Gyveno Town of Lake apylinkėje. 
Mlrf kovo 2* d., 1970, sala»kęs 46 m. a m ž i a m . 

Gim? <Tii'aą?o. rilimrfs. 
Pasiliko dideliame miliūdime aonotia Fkirence (Knkulka) , s«sao 

T.illian. iiv<Kr<'ria Edivard Weirųrarter. nošv? Frances Knknlka. 3 
?vogei-iai: .!<>hn Kokulka s a žmona Martha. Kdward Knkalka s»i 
žmona K.mih ir B r a n o Knknlka sn žmona Morenee . ir kiti gimtom, 
d ranga i ir v*ž.i-^ami. 

K n na-, hus pašarvotas ieštad. 3 vai. popiet Kodeikio koplyčioje. 
1805 S. Hrr»>štage Ave. 

IjaidoliiM's jvylts pi rmad. . kovo 30 d. tš koplyčios 8:45 vai. ryto 
bns at lydėta- i šv. Kryž.inus parapijos hažny<"ia. knriojo j\vk.s o«ln-
linsros pamaldos až voltonies siela. l*o pnmaldn H»i> mtlvckHas į Re-
snrrr-etion kapines. 

Nijosird.-iiH kvif«»Hme viais: gimine*, d raugus u* oažiMamtis da-
lyvaoti ftjosi iJsJdotuvese. 

Nuliūdę: ŽMO^A, SEBTTO, UOSV£ IK KITT GDCCTCS. 
Ijaidotuvhi d i r e k t o r i ų Daimld ir Gaidas. TcL YA 7-1741. 

A. f A. IGNAC ADAMOVICZ 
Gyveno 6606 S. Albany Ave.. Chicago. Tllinois 

Mirė kovo 25 d.. 1970. 11 vai. ryto, sulaukęs senatvės. 
Gimė Lenkijoje. Amerikoje išgyveno virš 60 m 
Pasiliko dideliajtie nuliūdime žmona Eva (Kalinauskaitė), 

duktė Wanda Hacholski. žentas Edward. 2 sūnūs Edward. 
marti Etolores, ir Walter. marti Jacquelyne. 4 anūkai: Janice 
Hacholski. Debra. Doreen ir Glen Adamovicz, ir kiti giminės 
draugai ir pažį^ami. 

Kūnas "us pašarvotas šeštad., 4 vai. popiet Mažeikos -
Evans koplyčioje 6845 S. Western Ave. 

Laidotuvės įvyks pirmad.. kovo 30 d. iš koplyčioos 9 vai. 
ryto bus atlydėtas j gvd. M. Marijos Gimfcno parapijos bažny­
čią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas į kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visns; 
mus dah-vauti šiose laidotuvėse 

gimines, draugus ir pažįsta-

Nuliūdę: Žmona, duktė. aSiiūs. žentą*. marSos. h- anūkai. 

Laidotuvių direktorius Mažeika - Evans Tel RE T-S600 



DRAUGAS, ieatadlerfr. 1970 m. fero mfe. 2S & 

X Dailininko Kazio Varne­
lio ta p \ bos įlarbu paroda Chi-
cagos "Museum of Contempo-
rary Art" patalpose (237 Eas t , 
Ontario St . ) , atidaryta kovo 26 į 
d. Atidarymo vakare — kviesti- ! 

nių svečių priėmime, be ameri- Į 
kiečių meno ir spaudos žmonių, j 

"Draugas" po Velykų matėsi nemažai ir lietuvių kul-1 
švenčių išeis tik antradienį. 

x Seselė Virginija Marie, 
kun. Ričardo Balio, MIC, sesu­
tė, šdomis dienomis pergyvena 
labai sunkią operaciją Mercy 
ligoninėje, San Diego, Califor-
nia. Ligoninėje pasiliks ilgesnį 
laiką. Draugai ir pažįstami pra­
šomi pasimelsti, o laiškus siųs-
«. I ligoninę. 

x Lituanistinėms studijoms 
remt i Chicagos universitete su­
d a r o m a s komitetas, j kurį įeina 
dr . G. Balukas, dr. A. Razma, 
K. Girvilas, dr. F . Kaunas, dr. 
E . Ringus, J. Žibienė, K. Ok-
sas , kun. J. Prunskis. 

x Marąuet te Parko lietuvių 
šventovėje Kristaus Prisikėlimo 
apeigos i r Velykų šv. Mišios 
bus sekmadienį 5 vaL ryto. Lie­
tuvių kalboje mišias giedos pa­
rapi jos choras, diriguojamas 
muz. Vlado Baltrušaičio. Solo 
par t i ją atliks Margarita Mom-
kienė. Vargonais gros muz. Al­
gis Šimkus. 

tūrinirj'.vų. Muziejuje išstatyta 
25 Kazio Varnelio darbai. Pa­
roda vyks iki gegužės 10 d. 

x šios dienos kultūrinio prie­
do Kertinėje paraštėje, antroje 
skiltyje, antroje strofoje esan­
tis sakinys turi būti skaitomas 
šitaip: Dėl to nėra nuostabu, 
kad Izidei yra pridėti toki ap i 

IŠ ARTI IR TOLI 

jaunimo simpoziumui ruošti komitetas (iš k. i d.): Audronė Kubiliūtė, Vi-
būdinimai, kuriuos mes skiria- į * } • • ^uib>' t,ė ' ^ 9 " Antanavičius, Laima Mainytė. Algis Augaitis ir Po-

^-. -, • . T^. v i i a s ZumbakiS. Nuotr A Gulbinsko 
me tik pilnaprasmiui Dievui,' • «norr. A . OUIDUISKO 
būtent, kad jis yra, buvo ir bus. 

x "Chicago Tribūne" vakar 
dienos laidoje įsidėjo žinią, 
kad lietuviams eilei metų rei­
kalaujant, Chicagos arkidiece-
zija nutarė leisti nuo liepos 1 d. 
kūną lydėti kas nori, tiesiai 
prie duobės. Dabartinės taisyk­
lės buvusios įvestos norint su­
mažinti laidojimo išlaidas. Apie 
naują laidojimo tvarką straips­
nis, "Drauge'' i'suvo praėjusio 
trečiadienio laidoj. 

x Lietuvių Filatelistų drau- x Lietuvių Istorijos draugi-
gijos "Lietuva" narių susirin- Jos, Jaunųjų istorikų sekcijos 
kimas įvyks kovo 31 d. Jauni- \ susirinkime, kuris įvyko kovo 
mo centre. Nuo 7 vai. v. iki 8 j 19 d. pranešimą skaitė J ū r a t ė 
va i v. filatelinė valanda, nuo ' Jasa i ty tė t ema: •Gediminas ke-
8 vaL v. bus svarstomi svarbūs i lia k r a š t o kultūrą". P o praneši-
draugijos re ikalai Kviečiami 
nariai ir svečiai gausiai daly­
vauti. 

x Roma Mastienė, mezzo-

mo sekė diskusijos kurias papil­
dė ypat ingai turiningai j aunas 
istorikas L. L draugijos na rys 
Romas Misiūnas, dėstąs Rusi-

roję atliks čigonės Preciosillos 
rolę. Si gyva rolė operoje y ra 
gana svarbi — reikalaujanti iš 

x Mokyt. Janina Juknevičie- ^ ^ g e r o g v a i d y b o s h m u _ 
nė kovo 30 d. išvyksta į Wa- .ą,^,,,,, R M a s t i e n ė s u C h i -

x K o n k , ™ iaimimni d e l b i a • s h i n g t o n ' D C ' g y v a u t i torP- cagos Lietuvių Opera yra dai-
X Konkursą jaunimui skelbia t ^ n į ^ Montessori d r a u g i j o s ! ^ , tc^JL, ^ į — R u s t i 

-Draugas" . Atkreipkite dėmes* s u v a ž i a v i m e ^ b u s b a l a n d ž i o —"» ^ ^ S t \ ^ 
į šios dienos kultūriniame prie- 1 - 2 ^ ^ P o s u v a ž į a v i m o " g * ' * 
de 7 psl. įdėtą pranešimą "Jau- j i ? k a i p L B švietimo tarybos j-į ^ ' _ ^ u l l 

nimo lituanistinių rašinių kon- g a l i o t a ^ ^ ^ ^ ^ y g u t u - X * • *• M o n ! k a GruMiaus-
kursas"- anistines mokyklas Atlanto pa-į ka i t*> Cicero, UI., gyventoja, 

x Dr. J . Valaitis šiomis die-; kraštyje: Wasliingtone, Balti-! " ^ ***?** ^ ] i o s . senatvės 
nomis grįžo iš Afrikos, kur pra- morėje, Philadelphijoje, New 
leido 2 mėnesiu, lankydamas Havene ir kitur. 
Kenijos, Tanzanijos ir Ugan­
dos misijų ligonines ir medici­
nos konferencijas. 

x Jaunimo centro s tatybai 
paremt i yra rengiama vakarie­
nė gegužės 18 d. Jaunimo cen­
t r o salėje. Bilietus j a u įsigijo 
J . Evans , dr. P . Mažeika, A. ir 

sopranas, "Likimo galios" ope-. jos istorijos apžvalgą Yale univ. Į — Philadelphijoje kovo 15 

j M, VALSTYBĖSE 
— Liet- krikšč. demokratų 

centro komitetas vasario 16 
p: oga išsiuntinėjo atitinkamus 
memorandumus JAV senato, 
Atstovų rūmų ir vykdomosios 
valdžios nariams. Memorandu­
muose įšsiiaičiuojami Sovietų 
sąjungos nusikaltimai pr ieš Lie­
tuvą ir kitas tautas, iškeliama 
Lietuvos teisė į nepriklausomą 
gyvenimą pagrįstą Jungtinių 
Tautų sprendiniais ir tarptauti­
nės teisės nuostatais, reikalau­
jama, kad iSovietų Sąjunga pa­
si trauktų iš Lietuvos teritori­
jos ir prašoma, kad J A V padė­
tų Lietuvai jos kovoje už lais­
vę. Memorandumas y ra atspaus­
dintas ''Congressionai Record" 
iongresininko William E . Min-
shall dėka. Į memorandumą at­
sakė ir eilė kitų jo gavėjų, pa­
tikindami paramą laisvės kovo­
je. Panašaus teksto memoran­
dumas buvo pasiųstas i r viso 
pasaulio krikščionių demokratų 
tarptautiniams sąjūdžiams 

kovo 25 d. Po pamaldų šv. An-

M. Rudžiai, J. Stankus, prof. B. 
Vi tkus ir Kernavės skaučių 
t un t a s . Organizacijos i r pavie­
niai asmenys, norintieji paremti 
J aun imo centro statybą, prašo­
mi bilietus užsisakyti pas O. 
Gradinskiene, tel. F R 6-1998. 
Atski r i kvietimai nebus siun­
čiami, (pr.) 

X Linksmų Velykų švenčių 
visiems Lietuvių Fondo nariams 
ir rėmėjams linki 
LIETUVIU FONDO TARYBA 

IR VALDYBA 
(pr.) 

ir d a r ą s ten daktaratą t e m a : d. įvyko parengimas Putnamo 
"Rusijos ir Švedijos santykiai seserų ir Neringos stovyklos 
1772-1778 m. Kotrynos Didžio- naudai. Parengimas susidėjo iš 
šios laikais." Romas Misiūnas svečių Putnamo seselių prane-
pažadėjo Jaunųjų Istorikų Sek- šimo iliustruoto skaidrėmis, me-

Kun. A Volungis y r a vvorceste- Į Cambridge, Mass., o šių metų 
riškis, ilgą laiką buvęs Šv. K a rudenį Detroite ruošiamas jos 
zimiero parapi jos viucaru, Auš- , koncer tas . Violeta čižauskaitė-
ros Vartų parapi jos ir AthcJio Į Balčiūnienė 1968 metų rudenį 
Sv. Pranciškaus parapi jos vika- j Clevelande jaunųjų talentų kon-
ru, keletą metų klebonavo kita-! kurse iš septynių laimėjo pirmą 
taučių parapijoje i r nuo praei- vietą. Anksčiau studijavo dai-
tų metų, mi rus kun. M. Tamule- ; navimą Italijoj. Ten koncerta-
vičiui, pa sk i r t a s Aušros V a r t ų { v e i r j au keletą ka r tų pasirodė 
parapijos klebonu. j koncertuose ir operoj Bostone, 

— Stasys Verbickas Hamil-1 Koncertavo Detroite ir kituose 
tono didelės plieno Dafasco miestuose. 
tarnautojas ir jo šeimos nuo­
t rauka įdėta įmones žurnalo 
"niustrated Nevvs". Nuotrauko- i 

AUSTRALIJOJ 
L B Kraš to kultūros tary-

j e sėdi pr ie r a š t u o t a stalt iese I b a šiais meta is šaukia specialų 
padengto s ta lo. K a r t u sėdi tau- j Kul tūros tarybos suvažiavimą 
tiniais rūbais pasipuošusios ž m o j — kongresą Velykų laikotarpio 
na Verbickienė i r vaikučiai.'' m e t u kovo 27-30 d. d. Melbour-
Matyti Lie tuvos vyt i s . ne ir t a s sąskridis vadinsis 

— A J L L J L Kunigų vienybės "Studijų Dienos Australijoje." 
leidžiamos knygelės Sekmadie- š i ame suvažiavime numatoma 
ninių ir šventadieninių Mišios sva rs ty t i šie klausimai: "Lietu-
balandžio numerio j a u nebeliko.; vio atei t is Australijoje", "Lie-
Kas norėtų jomis pasinaudoti tuviškos spaudos reikalai", "Li-
ateityje, prašomd j a u dabar at- j tuanis t inis švietimas Australi­

jo je ." 

HONDŪRE 
— Inž. Algirdas Keblinskas 

siųsti užsalkymus gegužės nu­
meriui, š iuo a n t r a š u : Immacu-
lata Press , P u t n a m , Corm. 
06260. 

— Kun. Simeonas Saulėnas \ su žmona Vida iš savo nuolati-
— Camfaridge Mass. , lietuvių ' nės darbovietės Hondūre — Vi 
parapijos klebonas suruošė Va-1 dūr inė j Amerikoj visą mėnesį 
sario 16 d. minėjirną savo pa-1 a tos togų praleido Europoje — 
rapijoj. Ta i vienas šviesiausių Aust r i jo j ir Šveicarijoj Moritze. 

cijai skai tyt i paskaitą gegužės ninės programos, dovanų ir už- į j j j j į j j t t ą ^ gimusių Uetuvių S l id inėV Alpėse. Šią žiemą ten 
gale. Sakantis J. I. Sekcijos su- kandžių, 
s ir inkimas įvyks balandžio 2 Al — Kun. 
7 vai, A. Rūgytės bute 6547 So. jus . Worcesterio, Mass., Auš-
Wash tenaw Ave., kuriame pra- ros Vartų parapijos klebonas 
nešimą sfeaitys Jurgis Bradū- kun. Alfonsas Volungis švenčia 
nas t e m a : "Lietuvos susivieni- 25 metų savo kunigystes jubi-
j imas." Sekcijos seniūnas Vir-įliejų. Ta proga parapiečiai ba-
gilijus Krapauskas kviečia jau- landžio 19 d. o vai. vakare Auš-
nuosius istorikus gausiai daly- ros Vartų parapijos salėje ren-
vauti . gia jam iškilmingą pagerbimą. 

tarpe, a a Jono i r Viktorijos nepapras ta i daug sniego vasa-
A- _ V o , u t t ^ 0 Jub-He- Mortonaitės - Saulėnų sūnus gi- r io ir kovo mėnesiais 

tano parap. bažnyčioj, nulydėta 
į Šv. Kazimiero kapines, pagul­
dyta šalia savo sesers Elenos 
Šimkienės. Brolis Stanislovas 
rūpinosi laidotuvėms su geru 
ir maloniu p. Butkienės patar­
navimu. Visi palydovai buvo už­
prašyti pietums gražion vai- Į "Žiema bėga, žemė rodos, pava-
gyklon. Visi išreiškė padėkai saris j au atėjo", ar j a u nebetoli, 
liūdinčiam broliui Stanislovui, j Tai pranašavo A. L. Montessori 
ir svainiui K. šimi'cui, kurs gu- ' d-jos ruošta pavasario madų pa-
li Loretos ligoninėj. ' rodą — vakarienė. Jauk iam Gd-

x Kompozitorių Br. Mar- den Ag>3 restorane kovo 15 d., 
kaiti, SJ specialiai pagerbė Lo-1 pavasar io gėlėm puošti stalai 
jolos universiteto profesūros laukė susidomėjusiu svečių. Net 
periodinis leidinys "Loyola'i ir pa tys mažieji Vaikų namelių 
World". Į savo kovo mėn. nu-; auklėtiniai prisidėjo prie šios 
merio 1 pusi. įdėjo jo nuotrau- i dienos įvykdymo. J ie ne t ik pa­
ką ir per t r i s puslapius užsite-; modeliavo rūbelius, bet origina-

PAVASARIS MADŲ PASAULYJE 

mes Nor th Abington Mass., j Grįžę Honduran kovo 12 d. 
1919. IV. 9. ! i r Velykoms laukia svečių iš 

_ Solistė Violeta Cižauskaitė J A V . Inž. A. Keblinsikas prie 
- Balčiūnienė iš Bostono, dai- hidroelektrinės stoties statybos 
navo Vasar io 16-sios minėjime už t ruks d a r ten ligi 1971 m. 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 

Po pavasariško lietaus. 
Nuotr. Iz. Valančiaus 

x Aldona ir dr. Gedas Gri- ! 

siantį aprašymą. Supažindina­
ma su jo kūriniu "100" saulių", 
duodama jo suglausta biografi-

lus jų piešinėliai buvo panaudoti 
programų viršeliams papuošti. 

Po skanios vak rionės, atida-

niai, 3013 Scott Crescent, Vilniaus krašto, į JAV atvyko 
Flossmoor, UI., inž. Prano Na- 1950 m , (Studijas išėjęs Muen-

ja, pažymint, kad y r a kilęs iš į romąjį žodį t a rė J^'jolė Macke-

Studentų velykiniai šokiai ™ t a r p i n i n k a v o dėka, Chi- cheno, Romos, Anglijos ir Mar-

vičienė, Rengįste komiteto pir­
mininkė, o tolia-", perėmė J. Ci-
jūnelienė, šioa popietės komen-

LEETUVIŲ P R E K Y B O S 
RCMŲ STEPENDUOS 

Apie 1970 m. Lietuvių P re - ; SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOJ 

bos rūmų įstaigoj, 2212 West 
Cermak Road. K. 

kybos r ū m ų stipendijų progra- Chicagos Lietuvių suvalkie-
mą praneša P r e k y b o s rūmų pre- , . . . . 

r? T T , . . „ « , ^ių dsaugijos susirinkimas įvy-
zidentas Kazimieras G. Oksas , , • oe J T» t. -^ r r^ « H TT Z k° vasario 25 d. Buvo pagerb-10o20 |3outh Hanu l ton Avenue. , . . . .. r » „ . . t a mmutes susikaupimu žuvę 
Stipendijas gauna tie, kur iuos .- - . 
rekomenduoja Lietuvių Preky-

Chicagoje įvyks rytoj, kovo 29 c 3 ^ 0 3 Lietuvių Operos pastaty- ąuette universitete (Milwau- j ta torė ir pradėjo modeliavimą 
(sekmadienį) 7:30 v. v. K. o f ' m u i p a g y r ė 100 dol. ir numa- | g j j Yra sukūręs per 100 vo-
C. salėje, 2306 W. 69th St. G r o s , t o stebėti balandžio 19 dienos kalinių ir instrumentalinių kū-
n e t du orkestrai. Rengia ateiti-, spektaklį. (pr.) rfnių. 
ninkai ir kviečia visus studen­
tus . 

X Dovanų siuntinius j Lietu­
vą su užtikrintu pristatymu, ga­
lima pasiųsti per Baltic Stores | Jūros Dugne". StaUukai tik su 
Ltd. (Z. J u r a s ) . 421 Hackney 
Rd.. London. E. 2. England 
=?HO < 7̂34 fsk > 

X NAMAMS PIUKTI PA­
SKOLOS duodamos mažais mė­
nesiniais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. 

Mutual Federal Savings, 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
VI 7-7747 fsk 

X Mečys Šimkus, tiksliai ir 
tvarkingai užpildo F E D E R A L 
ir S T A T E LNCOME TAX blan­
kus . 4259 S. Maplewood Ave. 
C L 4-7450 a rba YA 7-2046. 

(sk.) 

x Jau užsakyti autobusai j 
L . šuky tė s koncertą. Iš Mar-

reservacijonus LA 3-5499. 
L- J . S 

nuo pačių mažiausių. 
Vaikų rūbus modeliavo Vaikų 

namelių auklėtiniai — Dalia Ki­
sieliūtė, Viktorija Izokaitytė, 
Ramoną Stephens, Darius Gar­
benis, Tomas Pocius ir Paulius 
Mikelevičius, t ikrai smagai nu 

Visų Ghicagos kuopų pirminiu- teikdami publiką. Vaikų rūbuo-
kės stropiai ruošiasi parengi- se matėsi montessoriška įtaka 
mui, pranešdamos, kad aukoja — tai yra rūbai pr i ta ikyt i tam 

( p r ) I dovanų laimėjimams. Apskri-: mažam vaikui, kad jis a r ji ne 
ties pirm. Ona Paurazienė kvie- j a t rodytų kaip "lėlė", be t kad 
čia visus, ne t ir vyrus. Pelnas ' savistoviai ir lengvai 

x Visi šio kontinento upė- x Moterų sąjungos apskri-
kefiai plaukia tiesiai į V^estern:*18 r*1^ žaidimų vakarą ba-
Ballroom, kuriame balandžio 4 l a j l d ž i o 5 d - 2 v a L P- P- M a r " 

j d., 8:30 įvy:.vs L. J. S. "Puota! § • * * • P a r k i^MN ^ėje. 

Dana Kriaučeliūnaitė modeliuoja 
pavasarini apsiaustą A. L. Montes­
sori d-jos madų parodoje. 

Nuotr. V. Noreikos 

krau-

galėtų 
skiriamas Šv. Kazimiero ir Šv. 

j Pranciškaus seserų poilsio na-
Chicagos Lietuvių Opera sta-;mų statybai. Donald Petkus 

to G. Verdi prologo ir 4 v. ope- j aukojo staliukų dovanas. 
rą "Likimo galia". Premjerai x Aukos stiprina spaudą 

juos apsivilkti ar nusivilkti. 
Po malonios jvados sekė mū­

sų "profesionalės" modelės — 
N. Vengrienė, Rasa Augiūtė -
Bialik, Dana Kriaučeliūnaitė. 

rinius rūbus iš Albert 
tuvės. 

Parodyti rūbai buvo labai 
j įvairūs: ir sportinio, ir vakarinio 
tipo. Išskyrus keletą, visi rūbai 
dar buvo trumpi, k a s pranaša­
vo, kad "midi" dar nelabai šį 
pavasarį ras vietą madų pasau­
lyje. Patraukliai a t rodė kelnių 
kostiumėlių komplektai bei suk­
nelių deriniai. Viso buvo paro­
dyta trisdešimt skirtingų eilu­
čių, kurių kaina siekė nuo pen­
kiolikos iki šimto dolerių. 

bos rūmų stipendijų gavimo ko­
mitetas, kurio pirmndninku y ra 
dr. Joseph B. Je rome, 6720 
South CampbeH Avenue. Kiti Radziukinienė, 

t komiteto nar ia i y r a Vyto Shu-
i kis ir Rūmų sekre tor ius Bruno 
Gramont. 

Stipendijų į te ikimas įvyksta 
Lietuvių Prekybos rūmų meti-

Į nio banketo metu. Šiais metais 
banketas įvyks Ambassador Ho-
telio Guild Hali gegužes 17 d. 
Stipendijos pras ideda $250 ir 
500 iki 4 m. n^dkslapinigių sti­
pendija niinois universi te te . Pe­
reitais me ta i s (buvo išdalintos 
šešios st ipendijos. 

Prašymų fo rmas stipendi­
joms gal ima g a u t i pas kiekvie­
ną Prekybos r ū m ų narį, kuris 
priklauso Stipendijų komite­
tui ir t a ip p a t Lietuvių Preky-

Fin. ras t . Kazys Ulevičius 
pranešė, kad serga narės Moni­
k a Norkus , Ant . Jusas, Mary 

K. Andrijaus-
icas. 

Buvo išrinkta komisija: Ka­
zimiera Stukienė, Ona švirmic-
kienė ir pirm. L. Vasiljevas, ku­
rie paruoš pavasarinį vakarą 
balandžio 18 d. Hollywood sa­
lėj . Gros G. Joniko orkestras. 
Bus daug dovanų. Kitas susi­
r inkimas kovo 25 d. 

Ona Švirmickas 

Modeliavimui užsibaigus, A. 
— 1970. 4.18 "d., 7:30 vai. vak. ! Tai žino skaitytojai ir M * * ( V a l e r i j a Vaitekūnienė, Danguolė L. Montessori _ d-jos pirmininkė 
Kiti spektakliai: 1970. 4. 19 d.,;savo dienraštį remia. Aulkojo: Varnienė ir kelios Vaikų name-
4 vai. popiet, 1970. 4. 25 d., I po 3 dol. — L. Stašaitis, Juo- UV auklėtinių mamytės — Dana 
7:30 vai. vak. ir 1970. 4. 26 d., I zas Tamošaitis, K. Aleksiūnas, Kurkulienė, Adelė Mikelevičie 
2:30 vai. popiet. Bilietai gauna- Ad. Ivanauskas; po 2 dol. — J. 
mi Marginiuose, 2511 West 69 Kazickas, P . Skobeikienė, V. 
3 t , Cbicago, Darbo valandos: į V. Chiras, Vacį. Semitą, G. 
pirm., ketv. 9̂ —8 vai., antr.,, Paukštys, Ed. Stepas ; po 1 dol. 
treč., penkt. ir šešt. 9—6 vai., j — J. Paulhikonis, Izidorius Va-
sekm. 10—1 vai. Bilietus užsa-1 lančius. Visiems rėmėjams nuo-

nė ir Jūratė Zigaitienė, kurios 
gražiai pademonstravo pavasa-

I. Kriaučeliūnienė t a r ė uždaro-
mąjĮ žodį, padėkodama visiems 
atsilankiusiems už ta ip nuošir­
džią paramą Vaikų nameliams. 

Vakaras buvo užbaigtas dova-

ąue t t e Parko nuo 69 - S. Wash- i kant paštu siųsti čekį, nurodant I širdžiai dėkojame. 
t e n a w autobusai išeis š. m. bal. datas ir kainas: Mr. Pr. Naris,! x Gausios aukos stiprina 
5 d., 5 v. popiet. Keleivius nu- 6538 S. Washtenaw Ave., Gii- spaudą. Po 5 doL aukojo: 
veš prie Orkestrą Hali durų ir j cago, 111. 60629. Bilietų kainos:: M. Knystautienė, Danbury, 
po koncerto 9 vai. iš ten pat | Parteris — S8.0O. S6.50. $5.00; Corm., 
g raž ins atgal į Marąuette Par - ; Balkonas — S7.00. S5.00, S3.00. '• Vincas Jankauskas , Dorches-
ką. Nuo keleivių skaičiaus pri- • Premjerai bilietai vienu doleriu ter. 
k lausys kiek reikės autobusų, j brangesni. Premjerai bilietai Oharles Sadauskas, Baltimo-
Norintieji pasinaudoti autobusu po S9.00 jau išparduoti. Spėk- re, 
t u r i nev-ėliau š. m. kovo 31 d. takliai vyksta Marijos A. M. au-1 Kazys !?utkaitis, Souderton, 
įsigyti autobuso bilietus. Bilie- ditorijoje. 6700 S. Caiifornia Pa. 
t a i parduodami Marginių preky-, Av., Chicagoje. (pr.) 1 Visiems rėmėjams tariame 
boję. Kaina 1 dol, (Tr ) \ i " " ^ ^ ^ ' Į ačiū. 

nų dalinimu, kur iam mūsų dos­
nių prekybininkų suaukotas do-
liūnaitė — kristalinį punšui kom­
plektą, Jonas Apanavičius — ke­
ramikos vazą, D o n Hendricks — 
nešiojamą barą ir Ona Petru-
tis — gintarinį papuošalą. 

A L . Montessor i d-jos pava­
sario madų p a r o d a jau tapo 
graži t radici ja , j kurią susirin­
kusieji ne t ik susipažįs ta su vė­
liausiom pavasar io madom, bet 
tuo pač iu pa remia A. A. Monte­
ssori d-jos Vaikų namelius, ku­
riuos lanko p a t y s mažieji lietu­
viukai. A- S. 

Ramoną Stephens modeliuoja pa­
vasarinius rūbelius jaunajai kartai A. 
L. Montessori d-jos madų parodoje. 

Nuotr. V. Noreikos 

HEALTHY FOOD RESTAURANT 
L I E T U V I Ų V A L G Y K L A 

3236 South Halsted Street 
Telef.: DAnube 6-9837 

Jnlija O. Bicidnieuė Chicago, 111. 60608 

A. L. Mont*6Sori d-jo* ruofctoje m*cių jMrodoje dalyvių stalas 
>uoSc. >.. Noreikos k 

N0RMAN BURšTEINAS, kailių krautuvė * 
IR SIUVYKLA. 185 No. Wabash (kampas Wabaah 
ir Lake Street), 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto 
iki 6 vak.; pirm. ir ketv. iki 8 v. v., šešt. iki 4 vai 
ir Irtu laiku susitarus tel. 263-5826 ir bute 677-8489-

K a l b a m e l i e t u v i š k a i . 




